
 

AM\1061013CS.doc  PE557.063v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019 

 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
 

2013/0443(COD) 

8.5.2015 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
367 – 521 (Část III) 

Návrh zprávy 

Julie Girling 

(PE551.932v01) 

Snížení národních emisí některých látek znečišťujících ovzduší a změna 

směrnice 2003/35/ES 

Návrh směrnice 

(COM(2013)0920 – C8-0004/2014 – 2013/0443(COD)) 



 

PE557.063v02-00 2/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

AM_Com_LegReport 



 

AM\1061013CS.doc 3/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  367 

Andrzej Grzyb 

 

Návrh směrnice 

Příloha I – tabulka A – řádek 3 

 

Znění navržené Komisí 

Celkové národní 

emise podle 

kategorie zdroje NFR 

- PM2,5, PM10*** a BC Roční, počínaje 

r. 2000 do roku 

podání zprávy minus 

2 roky (X-2) 

15/02**** 

 

 

Pozměňovací návrh 

Celkové národní 

emise podle 

kategorie zdroje NFR 

- PM2,5, PM10*** a BC*. 

*dobrovolné. 

Roční, počínaje 

r. 2000 do roku 

podání zprávy minus 

2 roky (X-2) 

15/02**** 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  368 

Elisabeth Köstinger 

 

Návrh směrnice 

Příloha I – tabulka A – řádek 4 

 

Znění navržené Komisí 

Celkové národní 

emise podle 

kategorie zdroje 

- CH4 Roční, počínaje 

r. 2005 do roku 

podání zprávy 

minus 2 roky (X-2) 

15/02**** 

_______________________________________________________________________ 

**** Při výskytu chyb musí být upravené zprávy znovu předloženy do čtyř týdnů a musí 

zahrnovat jasné vysvětlení provedených změn

 

Pozměňovací návrh 

vypouští se 

Or. en 



 

PE557.063v02-00 4/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  369Jadwiga Wiśniewska 

 

Návrh směrnice 

Příloha I – tabulka A – řádek 4 

 

Znění navržené Komisí 

Celkové národní 

emise podle 

kategorie zdroje 

- CH4 Roční, počínaje 

r. 2005 do roku 

podání zprávy 

minus 2 roky (X-2) 

15/02**** 

 

 

Pozměňovací návrh 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  370 

Ulrike Müller 

 

Návrh směrnice 

Příloha I – tabulka A – řádek 4 

Znění navržené Komisí 

 

Celkové národní 

emise podle 

kategorie zdroje 

- CH4 Roční, počínaje 

r. 2005 do roku 

podání zprávy 

minus 2 roky (X-2) 

15.2.**** 

 

Pozměňovací návrh 

 

vypouští se 

 

 

Or. de 



 

AM\1061013CS.doc 5/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Je nepřijatelné, aby se Evropská komise snažila zavádět dvojí regulaci pro methan, kteráby 

platila zároveň s politikou v oblasti změny klimatu v podobě národních stropů. Aby se 

zabránilo dvojí regulaci a přemísťování výrobních závodů, je třeba, aby byl methan vyňat z 

oblasti působnosti směrnice o národních emisních stropech pro některé látky znečišťující 

ovzduší. 

 

Pozměňovací návrh  371 

Jan Huitema 

 

Návrh směrnice 

Příloha I – tabulka A – řádek 4 

 

Znění navržené Komisí 

Celkové národní 

emise podle 

kategorie zdroje 

- CH4 Roční, počínaje 

r. 2005 do roku 

podání zprávy 

minus 2 roky (X-2) 

15/02**** 

 

 

Pozměňovací návrh 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  372 

Seb Dance 

 

Návrh směrnice 

Příloha I – tabulka A – řádek 5 

 

Znění navržené Komisí 

Předběžné národní 

emise podle 

agregované NFR(2)  

- SO2, NOX, NH3, 

NMVOC, PM2,5 

Roční, pro rok 

podání zprávy minus 

1 rok (X-1) 

30/09 

 



 

PE557.063v02-00 6/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh 

Předběžné národní 

emise podle 

agregované NFR(2)  

- SO2, NOX, NH3, 

NMVOC, PM2,5 

Každé dva roky, pro 

rok podání zprávy 

minus 1 rok (X-1) 

31/12 

Or. en 

Odůvodnění 

Podle návrhu Komise by se datum pro podání zprávy o předběžných emisích za předchozí rok 

přesunulo z 31. prosince na 30. září. Není tak ponechán dostatečný prostor pro shromáždění 

údajů a zajištění jejich kvality.  

Pozměňovací návrh  373 

Andrzej Grzyb 

 

Návrh směrnice 

Příloha I – tabulka C – řádek 4 

 

Znění navržené Komisí 

Emisní prognózy 

podle agregovaných 

odvětví NFR  

- SO2, NOX, NH3, 

NMVOC, PM2,5 a BC 

Dvouletý cyklus 

podávání zpráv 

zahrnujících každý 

rok od roku X do 

roku 2030, a jsou-li 

k dispozici údaje, do 

roku 2040 a 2050 

15/03 

 

Pozměňovací návrh 

Emisní prognózy 

podle agregovaných 

odvětví NFR  

- SO2, NOX, NH3, 

NMVOC, PM2,5 a BC* 

 

*dobrovolné  

Dvouletý cyklus 

podávání zpráv 

zahrnujících každý 

rok od roku X do 

roku 2030, a jsou-li 

k dispozici údaje, do 

roku 2040 a 2050 

15/03 

 

Or. en 

Odůvodnění 

Toto usnesení není v souladu s pozměněným Göteborským protokolem o omezování 

acidifikace, eutrofizace a přízemního ozonu z roku 1998 k Úmluvě o dálkovém znečišťování 



 

AM\1061013CS.doc 7/137 PE557.063v02-00 

 CS 

ovzduší přecházejícím hranice států z roku 1979, kterými se stanoví dobrovolný mandát pro 

sledování a soupisy BC.  

Pozměňovací návrh  374 

Elisabeth Köstinger 

 

Návrh směrnice 

Příloha I – tabulka C – řádek 5 
 

Znění navržené Komisí 

Emisní prognózy 

podle agregovaných 

kategorií zdroje  

- CH4 Dvouletý cyklus 

podávání zpráv 

zahrnujících každý 

rok od roku X do 

roku 2030, a jsou-li 

k dispozici údaje, do 

roku 2040 a 2050 

15/03 

 

Pozměňovací návrh 

vypouští se 

 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  375 

Ulrike Müller 

 

Návrh směrnice 

Příloha I – tabulka C – řádek 5 

Znění navržené Komisí 

Emisní prognózy 

podle agregovaných 

kategorií zdroje  

- CH4 Dvouletý cyklus 

podávání zpráv 

zahrnujících každý 

rok od roku X do 

roku 2030, a jsou-li 

k dispozici údaje, do 

roku 2040 a 2050 

15.3. 

 

 

Pozměňovací návrh 

 

vypouští se 



 

PE557.063v02-00 8/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

 

Or. de 

Odůvodnění 

Je nepřijatelné, aby se Evropská komise snažila zavádět dvojí regulaci pro methankterá by 

platila zároveň s politikou v oblasti změny klimatu v podobě národních stropů. Aby se 

zabránilo dvojí regulaci a přemísťování výrobních závodů, je třeba, aby byl methan vyňat z 

oblasti působnosti směrnice o národních emisních stropech pro některé látky znečišťující 

ovzduší. 

 

Pozměňovací návrh  376 

Jan Huitema 

 

Návrh směrnice 

Příloha I – tabulka C – řádek 5 

 

Znění navržené Komisí 

Emisní prognózy 

podle agregovaných 

kategorií zdroje  

- CH4 Dvouletý cyklus 

podávání zpráv 

zahrnujících každý 

rok od roku X do 

roku 2030, a jsou-li 

k dispozici údaje, do 

roku 2040 a 2050 

15/03 

Pozměňovací návrh 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  377 

Jadwiga Wiśniewska 

 

Návrh směrnice 

Příloha I – tabulka C – řádek 5 
 



 

AM\1061013CS.doc 9/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Znění navržené Komisí 

Emisní prognózy 

podle agregovaných 

kategorií zdroje  

- CH4 Dvouletý cyklus 

podávání zpráv 

zahrnujících každý 

rok od roku X do 

roku 2030, a jsou-li 

k dispozici údaje, do 

roku 2040 a 2050 

15/03 

 

Pozměňovací návrh 

vypouští se 

 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  378 

György Hölvényi, Dubravka Šuica 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka a – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tabulka a): Závazky ke snížení emisí 

oxidu siřičitého (SO2), oxidů dusíku (NOx) 

a nemethanových těkavých organických 

sloučenin (NMVOC). Prodaná paliva, 

výchozí rok 2005. 

Tabulka a): Závazky ke snížení emisí 

oxidu siřičitého (SO2), oxidů dusíku (NOx) 

a nemethanových těkavých organických 

sloučenin (NMVOC). Prodaná paliva, 

výchozí rok 2005. 

 Závazky ke snížení emisí pro jakýkoli rok 

od roku 2030 jsou orientační. 

Or. en 

Odůvodnění 

Ohledně prognóz emisí znečišťujících látek vládne u některých odvětví a činností značná 

nejistota. Potenciál jejich snížení proto nebude pravděpodobně možné určit s dostatečnou 

přesností. Uvedené hodnoty rovněž představují příliš velkou zátěž pro odvětví zemědělství. 

Návrh Komise stanovuje vyšší cíle snížení emisí pro členské státy s nižším HDP, než je 

průměrný cíl snížení emisí v rámci EU. To představuje pro tyto členské státy nepřiměřenou 

zátěž. 



 

PE557.063v02-00 10/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  379 

Annie Schreijer-Pierik 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka a – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tabulka a): Závazky ke snížení emisí 

oxidu siřičitého (SO2), oxidů dusíku (NOx) 

a nemethanových těkavých organických 

sloučenin (NMVOC). Prodaná paliva, 

výchozí rok 2005. 

Tabulka a): Závazky ke snížení emisí 

oxidu siřičitého (SO2), oxidů dusíku (NOx) 

a nemethanových těkavých organických 

sloučenin (NMVOC). Prodaná nebo 

spotřebovaná paliva, výchozí rok 2005. 

Or. en 

Odůvodnění 

V některých členských státech Unie nepředstavují prodaná paliva spolehlivý údaj pro určení 

úrovní emisí. Např. v nizozemském přístavu Rotterdam neodráží údaj o prodaných palivech 

realistickou úroveň emisí. Podobná situace je i na jiných místech Unie. Měla by proto 

existovat možnost stanovit úroveň emisí na základě spotřebovaných paliv. V rámci Rady je 

tato možnost udělena Belgii, Irsku, Litvě, Lucembursku, Nizozemsku, Rakousku a Spojenému 

království. 

 

Pozměňovací návrh  380 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka a 

 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení SO2 oproti roku 

2005  

Snížení NOx oproti roku 

2005  

Snížení NMVOC oproti roku 

2005  

Pro 

jakýkoli 

rok od r. 

2020 do 

r. 2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od r. 

2020 do 

r. 2029 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029  

 Pro jakýkoli 

rok od 

r. 2030 



 

AM\1061013CS.doc 11/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Belgie 43%  68% 41%  63% 21%  44% 

Bulharsko 78%  94% 41%  65% 21%  62% 

Česká 

republika 45%  72% 35%  66% 18%  57% 

Dánsko 35%  58% 56%  69% 35%  59% 

Německo 21%  53% 39%  69% 13%  43% 

Estonsko 32%  71% 18%  61% 10%  37% 

Řecko 74%  92% 31%  72% 54%  67% 

Španělsko 67%  89% 41%  75% 22%  48% 

Francie 55%  78% 50%  70% 43%  50% 

Chorvatsko 55%  87% 31%  66% 34%  48% 

Irsko 65%  83% 49%  75% 25%  32% 

Itálie 35%  75% 40%  69% 35%  54% 

Kypr 83%  95% 44%  70% 45%  54% 

Lotyšsko 8%  46% 32%  44% 27%  49% 

Litva 55%  72% 48%  55% 32%  57% 

Lucembursko 34%  44% 43%  79% 29%  58% 

Maďarsko 46%  88% 34%  69% 30%  59% 

Malta 77%  98% 42%  89% 23%  31% 

Nizozemsko 28%  59% 45%  68% 8%  34% 

Rakousko 26%  50% 37%  72% 21%  48% 

Polsko 59%  78% 30%  55% 25%  56% 

Portugalsko 63%  77% 36%  71% 18%  46% 

Rumunsko 77%  93% 45%  67% 25%  64% 

Slovinsko 63%  89% 39%  71% 23%  63% 

Slovensko 57%  79% 36%  59% 18%  40% 

Finsko 30%  30% 35%  51% 35%  46% 

Švédsko 22%  22% 36%  65% 25%  38% 

Spojené 

království 59%  84% 55%  73% 32%  49% 

EU 28 59%  81% 42%  69% 28%  50% 
 



 

PE557.063v02-00 12/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

 

 

Pozměňovací návrh 

 

 

Členský stát 

Snížení SO2 oproti roku 

2005  

Snížení NOx oproti roku 

2005  

Snížení NMVOC oproti 

roku 2005  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 56% 69% 70% 42% 64% 71% 37% 58% 58% 

Bulharsko 86% 93% 95% 56% 72% 77% 44% 76% 78% 

Česká 

republika 56% 72% 75% 49% 68% 75% 40% 71% 73% 

Dánsko 48% 62% 67% 56% 71% 77% 47% 72% 74% 

Německo 37% 49% 56% 48% 69% 75% 29% 59% 60% 

Estonsko 65% 73% 77% 45% 70% 75% 21% 74% 76% 

Řecko 81% 93% 94% 55% 75% 79% 54% 77% 79% 

Španělsko 81% 90% 91% 56% 77% 82% 29% 61% 62% 

Francie 69% 79% 81% 53% 73% 78% 43% 63% 65% 

Chorvatsko 64% 88% 90% 45% 79% 83% 34% 66% 68% 

Irsko 65% 85% 86% 49% 70% 83% 27% 63% 67% 

Itálie 57% 81% 82% 52% 69% 74% 57% 67% 69% 

Kypr 95% 97% 97% 62% 76% 81% 56% 67% 67% 

Lotyšsko 20% 60% 60% 32% 50% 61% 36% 77% 78% 

Litva 55% 79% 79% 48% 61% 68% 43% 77% 79% 

Lucembursko 34% 50% 50% 62% 77% 83% 54% 69% 69% 

Maďarsko 79% 88% 89% 55% 74% 79% 37% 67% 69% 

Malta 91% 100% 100% 80% 90% 90% 25% 75% 75% 

Nizozemsko 50% 59% 64% 51% 70% 75% 29% 49% 51% 

Rakousko 36% 56% 60% 56% 73% 79% 34% 69% 71% 

Polsko 59% 77% 83% 38% 60% 69% 28% 67% 71% 



 

AM\1061013CS.doc 13/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Portugalsko 63% 83% 86% 54% 76% 80% 38% 60% 60% 

Rumunsko 85% 93% 93% 49% 70% 76% 39% 78% 80% 

Slovinsko 87% 90% 90% 52% 72% 78% 27% 76% 76% 

Slovensko 57% 80% 80% 43% 65% 69% 27% 62% 65% 

Finsko 30% 37% 40% 37% 56% 62% 38% 70% 73% 

Švédsko 22% 21% 24% 54% 68% 72% 32% 51% 54% 

Spojené 

království 64% 83% 85% 59% 75% 79% 36% 62% 63% 

EU 28 69% 82% 84% 52% 71% 76% 36% 65% 66% 
 

Or.en 

Odůvodnění 

Procentní podíly pro roky 2025 a 2030 jsou založeny na scénáři maximálně proveditelného 

snížení založeném na posouzení dopadu vypracovaného Evropským parlamentem, který 

zohledňuje cíle politiky v oblasti klimatu a cíle energetické politiky schválené pro rok 2030. 

Závazky ke snížení emisí do roku 2020 (Göteborský protokol) byly nahrazeny současnými 

referenčními hodnotami z posouzení dopadu Evropského parlamentu, pokud byly tyto hodnoty 

vyšší než navrhované závazky.  

Pozměňovací návrh  381 

Seb Dance, Paul Brannen, Nicola Caputo, Jo Leinen, Giorgos Grammatikakis, Jytte 

Guteland 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka a 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení SO2 oproti roku 

2005  

Snížení NOx oproti roku 

2005  

Snížení NMVOC oproti 

roku 2005  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 43%  68% 41%  63% 21%  44% 

Bulharsko 78%  94% 41%  65% 21%  62% 

Česká 45%  72% 35%  66% 18%  57% 



 

PE557.063v02-00 14/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

republika 

Dánsko 35%  58% 56%  69% 35%  59% 

Německo 21%  53% 39%  69% 13%  43% 

Estonsko 32%  71% 18%  61% 10%  37% 

Řecko 74%  92% 31%  72% 54%  67% 

Španělsko 67%  89% 41%  75% 22%  48% 

Francie 55%  78% 50%  70% 43%  50% 

Chorvatsko 55%  87% 31%  66% 34%  48% 

Irsko 65%  83% 49%  75% 25%  32% 

Itálie 35%  75% 40%  69% 35%  54% 

Kypr 83%  95% 44%  70% 45%  54% 

Lotyšsko 8%  46% 32%  44% 27%  49% 

Litva 55%  72% 48%  55% 32%  57% 

Lucembursko 34%  44% 43%  79% 29%  58% 

Maďarsko 46%  88% 34%  69% 30%  59% 

Malta 77%  98% 42%  89% 23%  31% 

Nizozemsko 28%  59% 45%  68% 8%  34% 

Rakousko 26%  50% 37%  72% 21%  48% 

Polsko 59%  78% 30%  55% 25%  56% 

Portugalsko 63%  77% 36%  71% 18%  46% 

Rumunsko 77%  93% 45%  67% 25%  64% 

Slovinsko 63%  89% 39%  71% 23%  63% 

Slovensko 57%  79% 36%  59% 18%  40% 

Finsko 30%  30% 35%  51% 35%  46% 

Švédsko 22%  22% 36%  65% 25%  38% 

Spojené 

království 59%  84% 55%  73% 32%  49% 

EU 28 59%  81% 42%  69% 28%  50% 
 



 

AM\1061013CS.doc 15/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh 

 

Členský stát Snížení SO2 oproti roku 

2005  

Snížení NOx oproti roku 

2005  

Snížení NMVOC oproti 

roku 2005  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 
56% 69% 70% 42% 61% 67% 37% 45% 46% 

Bulharsko 
86% 93% 94% 56% 64% 68% 44% 61% 64% 

Česká 

republika 
56% 70% 74% 49% 63% 70% 40% 55% 58% 

Dánsko 
48% 58% 64% 56% 66% 72% 47% 58% 60% 

Německo 
37% 48% 54% 48% 65% 71% 29% 42% 44% 

Estonsko 
65% 70% 71% 45% 57% 63% 21% 35% 65% 

Řecko 
81% 91% 93% 55% 69% 74% 54% 68% 70% 

Španělsko 
81% 89% 89% 56% 72% 78% 29% 48% 49% 

Francie 
69% 78% 80% 53% 68% 74% 43% 49% 52% 

Chorvatsko 
64% 86% 87% 45% 65% 70% 34% 52% 56% 

Irsko 
65% 84% 86% 49% 67% 79% 27% 34% 39% 

Itálie 
57% 76% 77% 52% 67% 72% 57% 54% 56% 

Kypr 
95% 97% 97% 62% 69% 73% 56% 54% 56% 

Lotyšsko 
20% 50% 50% 32% 38% 49% 36% 58% 60% 

Litva 
55% 74% 75% 48% 53% 60% 43% 60% 64% 

Lucembursko 
34% 46% 48% 62% 76% 82% 54% 58% 59% 

Maďarsko 
79% 87% 88% 55% 68% 74% 37% 57% 60% 

Malta 
91% 98% 99% 80% 86% 90% 25% 32% 32% 



 

PE557.063v02-00 16/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Nizozemsko 
50% 57% 61% 51% 67% 72% 29% 35% 37% 

Rakousko 
36% 53% 57% 56% 71% 77% 34% 48% 50% 

Polsko 
59% 76% 81% 38% 52% 62% 28% 55% 59% 

Portugalsko 
63% 79% 80% 54% 70% 75% 38% 47% 47% 

Rumunsko 
85% 92% 93% 49% 65% 71% 39% 64% 66% 

Slovinsko 
87% 90% 90% 52% 68% 75% 27% 64% 65% 

Slovensko 
57% 79% 80% 43% 57% 63% 27% 40% 42% 

Finsko 
30% 32% 36% 37% 47% 54% 38% 47% 54% 

Švédsko 
22% 18% 20% 54% 63% 67% 32% 35% 39% 

Spojené 

království 
64% 83% 85% 59% 71% 75% 36% 50% 51% 

EU 28 
69% 80% 83% 52% 66% 72% 36% 50% 53% 

 

Or. en 

Odůvodnění 

These amended emission reduction commitments for 2025 and 2030 are based on a 75% gap 

closure scenario from the European Parliamentary Research Service’s study "Air Quality - 

Complementary Impact Assessment on interactions between EU air quality policy and climate 

and energy policy". This new scenario takes into consideration climate and energy policies 

designed by the Commission in early 2014. This scenario would save an additional 140,000 

life years annually, corresponding to monetised health benefits between €8.4bn and €50.8 

billion per year.  
The 2020 emission reductions commitments proposed by the European Commission 

(Gothenburg Protocol) have been replaced by baseline numbers available in the European 

Parliament’s Impact Assessment whenever these numbers were more ambitious. In a few 

cases, when the Gothenburg Protocol’s numbers were more ambitious, they were kept in 

order to prevent breaches of international law. 

 
 

Pozměňovací návrh  382 

Catherine Bearder, José Inácio Faria, Gerben-Jan Gerbrandy, Fredrick Federley</> 

Návrh směrnice 



 

AM\1061013CS.doc 17/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Příloha II – tabulka a 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení SO2 oproti roku 

2005  

Snížení NOx oproti roku 

2005  

Snížení NMVOC oproti 

roku 2005  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 43%  68% 41%  63% 21%  44% 

Bulharsko 78%  94% 41%  65% 21%  62% 

Česká 

republika 45%  72% 35%  66% 18%  57% 

Dánsko 35%  58% 56%  69% 35%  59% 

Německo 21%  53% 39%  69% 13%  43% 

Estonsko 32%  71% 18%  61% 10%  37% 

Řecko 74%  92% 31%  72% 54%  67% 

Španělsko 67%  89% 41%  75% 22%  48% 

Francie 55%  78% 50%  70% 43%  50% 

Chorvatsko 55%  87% 31%  66% 34%  48% 

Irsko 65%  83% 49%  75% 25%  32% 

Itálie 35%  75% 40%  69% 35%  54% 

Kypr 83%  95% 44%  70% 45%  54% 

Lotyšsko 8%  46% 32%  44% 27%  49% 

Litva 55%  72% 48%  55% 32%  57% 

Lucembursko 34%  44% 43%  79% 29%  58% 

Maďarsko 46%  88% 34%  69% 30%  59% 

Malta 77%  98% 42%  89% 23%  31% 

Nizozemsko 28%  59% 45%  68% 8%  34% 

Rakousko 26%  50% 37%  72% 21%  48% 

Polsko 59%  78% 30%  55% 25%  56% 

Portugalsko 63%  77% 36%  71% 18%  46% 

Rumunsko 77%  93% 45%  67% 25%  64% 



 

PE557.063v02-00 18/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Slovinsko 63%  89% 39%  71% 23%  63% 

Slovensko 57%  79% 36%  59% 18%  40% 

Finsko 30%  30% 35%  51% 35%  46% 

Švédsko 22%  22% 36%  65% 25%  38% 

Spojené 

království 59%  84% 55%  73% 32%  49% 

EU 28 59%  81% 42%  69% 28%  50% 
 



 

AM\1061013CS.doc 19/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh 

 

Členský stát 

Snížení SO2 oproti roku 

2005  

Snížení NOx oproti roku 

2005  

Snížení NMVOC oproti 

roku 2005  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Belgie 43% 69% 70% 41% 61% 67% 21% 45% 46% 

Bulharsko 78% 93% 94% 41% 64% 68% 21% 61% 64% 

Česká 

republika 45% 70% 74% 35% 63% 70% 18% 55% 58% 

Dánsko 35% 58% 64% 56% 66% 72% 35% 58% 60% 

Německo 21% 48% 54% 39% 65% 71% 13% 42% 44% 

Estonsko 32% 70% 71% 18% 57% 63% 10% 35% 65% 

Řecko 74% 91% 93% 31% 69% 74% 54% 68% 70% 

Španělsko 67% 89% 89% 41% 72% 78% 22% 48% 49% 

Francie 55% 78% 80% 50% 68% 74% 43% 49% 52% 

Chorvatsko 55% 86% 87% 31% 65% 70% 34% 52% 56% 

Irsko 65% 84% 86% 49% 67% 79% 25% 34% 39% 

Itálie 35% 76% 77% 40% 67% 72% 35% 54% 56% 

Kypr 83% 97% 97% 44% 69% 73% 45% 54% 56% 

Lotyšsko 8% 50% 50% 32% 38% 49% 27% 58% 60% 

Litva 55% 74% 75% 48% 53% 60% 32% 60% 64% 

Lucembursko 34% 46% 48% 43% 76% 82% 29% 58% 59% 

Maďarsko 46% 87% 88% 34% 68% 74% 30% 57% 60% 

Malta 77% 98% 99% 42% 86% 90% 23% 32% 32% 

Nizozemsko 28% 57% 61% 45% 67% 72% 8% 35% 37% 

Rakousko 26% 53% 57% 37% 71% 77% 21% 48% 50% 

Polsko 59% 76% 81% 30% 52% 62% 25% 55% 59% 

Portugalsko 63% 79% 80% 36% 70% 75% 18% 47% 47% 

Rumunsko 77% 92% 93% 45% 65% 71% 25% 64% 66% 

Slovinsko 63% 90% 90% 39% 68% 75% 23% 64% 65% 

Slovensko 57% 79% 80% 36% 57% 63% 18% 40% 42% 

Finsko 30% 32% 36% 35% 47% 54% 35% 47% 54% 

Švédsko 22% 18% 20% 36% 63% 67% 25% 35% 39% 

Spojené 

království 59% 83% 85% 55% 71% 75% 32% 50% 51% 

EU 28 59% 80% 83% 42% 66% 72% 28% 50% 53% 
 

Or. en 



 

PE557.063v02-00 20/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Odůvodnění 

Národní závazky ke snížení emisí platné pro rok 2025 a 2030 by se měly zakládat na 

metodologii uplatňované v posouzení dopadu vypracovaném Evropským parlamentem, které 

zohledňuje balíčky opatření týkající se klimatu a energetiky, která mají být splněna do roku 

2030, z čehož vyplývá, že nejúčinnější způsob snížení emisí představuje překlenutí 75% 

rozdílu mezi současnými referenčními hodnotami a scénářem maximálně proveditelného 

snížení.  

Pozměňovací návrh  383 

Sirpa Pietikäinen 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka a 

 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení SO2 oproti roku 

2005  

Snížení NOx oproti roku 

2005  

Snížení NMVOC oproti 

roku 2005  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 43%  68% 41%  63% 21%  44% 

Bulharsko 78%  94% 41%  65% 21%  62% 

Česká 

republika 45%  72% 35%  66% 18%  57% 

Dánsko 35%  58% 56%  69% 35%  59% 

Německo 21%  53% 39%  69% 13%  43% 

Estonsko 32%  71% 18%  61% 10%  37% 

Řecko 74%  92% 31%  72% 54%  67% 

Španělsko 67%  89% 41%  75% 22%  48% 

Francie 55%  78% 50%  70% 43%  50% 

Chorvatsko 55%  87% 31%  66% 34%  48% 

Irsko 65%  83% 49%  75% 25%  32% 

Itálie 35%  75% 40%  69% 35%  54% 

Kypr 83%  95% 44%  70% 45%  54% 



 

AM\1061013CS.doc 21/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Lotyšsko 8%  46% 32%  44% 27%  49% 

Litva 55%  72% 48%  55% 32%  57% 

Lucembursko 34%  44% 43%  79% 29%  58% 

Maďarsko 46%  88% 34%  69% 30%  59% 

Malta 77%  98% 42%  89% 23%  31% 

Nizozemsko 28%  59% 45%  68% 8%  34% 

Rakousko 26%  50% 37%  72% 21%  48% 

Polsko 59%  78% 30%  55% 25%  56% 

Portugalsko 63%  77% 36%  71% 18%  46% 

Rumunsko 77%  93% 45%  67% 25%  64% 

Slovinsko 63%  89% 39%  71% 23%  63% 

Slovensko 57%  79% 36%  59% 18%  40% 

Finsko 30%  30% 35%  51% 35%  46% 

Švédsko 22%  22% 36%  65% 25%  38% 

Spojené 

království 59%  84% 55%  73% 32%  49% 

EU 28 59%  81% 42%  69% 28%  50% 
 

Pozměňovací návrh 

Členský stát Snížení SO2 oproti roku 

2005  

Snížení NOx oproti roku 

2005  

Snížení NMVOC oproti 

roku 2005  

Pro 

jakýko

li rok 

od r. 

2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýk

oli 

rok 

od 

r. 202

5 do 

r. 202

9 

Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

 

Pro 

jakýko

li rok 

od r. 

2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýk

oli 

rok 

od 

r. 202

5 do 

r. 202

9 

Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýko

li rok 

od r. 

2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýk

oli 

rok 

od r. 

2025 

do r. 

2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 43% 69% 70% 41% 61% 67% 21% 45% 46% 

Bulharsko 78% 93% 94% 41% 64% 68% 21% 61% 64% 

Česká 

republika 45% 70% 74% 35% 63% 70% 18% 55% 58% 

Dánsko 35% 58% 64% 56% 66% 72% 35% 58% 60% 

Německo 21% 48% 54% 39% 65% 71% 13% 42% 44% 

Estonsko 32% 70% 71% 18% 57% 63% 10% 35% 65% 

Řecko 74% 91% 93% 31% 69% 74% 54% 68% 70% 

Španělsko 67% 89% 89% 41% 72% 78% 22% 48% 49% 



 

PE557.063v02-00 22/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Francie 55% 78% 80% 50% 68% 74% 43% 49% 52% 

Chorvatsko 55% 86% 87% 31% 65% 70% 34% 52% 56% 

Irsko 65% 84% 86% 49% 67% 79% 25% 34% 39% 

Itálie 35% 76% 77% 40% 67% 72% 35% 54% 56% 

Kypr 83% 97% 97% 44% 69% 73% 45% 54% 56% 

Lotyšsko 8% 50% 50% 32% 38% 49% 27% 58% 60% 

Litva 55% 74% 75% 48% 53% 60% 32% 60% 64% 

Lucembursk

o 34% 46% 48% 43% 76% 82% 29% 58% 59% 

Maďarsko 46% 87% 88% 34% 68% 74% 30% 57% 60% 

Malta 77% 98% 99% 42% 86% 90% 23% 32% 32% 

Nizozemsko 28% 57% 61% 45% 67% 72% 8% 35% 37% 

Rakousko 26% 53% 57% 37% 71% 77% 21% 48% 50% 

Polsko 59% 76% 81% 30% 52% 62% 25% 55% 59% 

Portugalsko 63% 79% 80% 36% 70% 75% 18% 47% 47% 

Rumunsko 77% 92% 93% 45% 65% 71% 25% 64% 66% 

Slovinsko 63% 90% 90% 39% 68% 75% 23% 64% 65% 

Slovensko 57% 79% 80% 36% 57% 63% 18% 40% 42% 

Finsko 30% 32% 36% 35% 47% 54% 35% 47% 54% 

Švédsko 22% 18% 20% 36% 63% 67% 25% 35% 39% 

Spojené 

království 59% 83% 85% 55% 71% 75% 32% 50% 51% 

EU 28 59% 80% 83% 42% 66% 72% 28% 50% 53% 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  384 

Christel Schaldemose 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – nadpis 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3), jemných částic (PM2,5) a 

methanu (NH4). Prodaná paliva, výchozí 

rok 2005. 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3), jemných částic (PM2,5) a 

methanu (NH4). Prodaná paliva, výchozí 

rok 2005. Veškeré závazky ke snížení 

emisí amoniaku (NH3) pro kterýkoli rok 

od roku 2020 do roku 2029, které jsou v 

současnosti nižší než 5 %, budou ve výši 

5 %.  

Or. da 



 

AM\1061013CS.doc 23/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  385 

György Hölvényi, Dubravka Šuica 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3), jemných částic (PM2,5) a 

methanu (NH4). Prodaná paliva, výchozí 

rok 2005. 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3), jemných částic (PM2,5). 

Prodaná paliva, výchozí rok 2005. 

 Závazky ke snížení emisí pro jakýkoli rok 

od r. 2030 jsou orientační. 

Or. en 

Odůvodnění 

Ohledně prognóz emisí znečišťujících látek vládne u některých odvětví a činností značná 

nejistota. Potenciál jejich snížení proto nebude pravděpodobně možné určit s dostatečnou 

přesností. Uvedené hodnoty rovněž představují příliš velkou zátěž pro odvětví zemědělství. 

Návrh Komise stanovuje vyšší cíle snížení emisí pro členské státy s nižším HDP, než je 

průměrný cíl snížení emisí v rámci EU. To představuje pro tyto členské státy nepřiměřenou 

zátěž. 

 

Pozměňovací návrh  386 

Elisabeth Köstinger 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3), jemných částic (PM2,5) a 

methanu (NH4). Prodaná paliva, výchozí 

rok 2005. 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3) a jemných částic (PM2,5). 

Prodaná paliva, výchozí rok 2005. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  387 

Jan Huitema 



 

PE557.063v02-00 24/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – nadpis  

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3), jemných částic (PM2,5) a 

methanu (NH4). Prodaná paliva, výchozí 

rok 2005. 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3) a jemných částic (PM2,5). 

Prodaná paliva, výchozí rok 2005. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  388 

Jadwiga Wiśniewska 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3), jemných částic (PM2,5) a 

methanu (NH4). Prodaná paliva, výchozí 

rok 2005. 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3) a jemných částic (PM2,5). 

Prodaná paliva, výchozí rok 2005. 

Or. pl 

 

Pozměňovací návrh  389 

Valentinas Mazuronis 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3), jemných částic (PM2,5) a 

methanu (NH4). Prodaná paliva, výchozí 

rok 2005. 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3) a jemných částic (PM2,5). 

Prodaná paliva, výchozí rok 2005. 

Or. lt 

 



 

AM\1061013CS.doc 25/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  390 

Annie Schreijer-Pierik 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3), jemných částic (PM2,5) a 

methanu (NH4). Prodaná paliva, výchozí 

rok 2005. 

Tabulka b): Závazky ke snížení emisí 

amoniaku (NH3), jemných částic (PM2,5) a 

methanu (NH4). Prodaná nebo 

spotřebovaná paliva, výchozí rok 2005. 

Or. en 

Odůvodnění 

V některých členských státech Unie nepředstavují prodaná paliva spolehlivý údaj pro určení 

úrovní emisí. Např. v nizozemském přístavu Rotterdam nepředstavují prodaná paliva údaj 

odrážející realistickou úroveň emisí. Podobná situace je i na jiných místech Unie. Měla by 

proto existovat možnost stanovit úroveň emisí na základě spotřebovaných paliv. V rámci Rady 

je tato možnost udělena Belgii, Irsku, Litvě, Lucembursku, Nizozemsku, Rakousku a 

Spojenému království. 

 

Pozměňovací návrh  391 

Peter Jahr 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b): Závazky ke snížení emisí amoniaku 

(NH3), jemných částic (PM2,5) a methanu 

(NH4). Prodaná paliva, výchozí rok 2005. 

b): Závazky ke snížení emisí amoniaku 

(NH3), jemných částic (PM2,5) a methanu 

(NH4). Prodaná paliva, výchozí rok 2005. 

 Na snížení emisí NH3 oproti roku 2005 se 

bude od roku 2030 vztahovat celoevropský 

20% cíl. 

Or. de 

Odůvodnění 

Není rozumné stanovovat v jednotlivých členských státech příliš odlišné cíle snížení emisí 



 

PE557.063v02-00 26/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

amoniaku. Je třeba nalézt spravedlivý mechanismus na rozložení břemene v rámci Evropské 

unie s přihlédnutím ke značnému úsilí, které již některé členské státy vyvinuly.  

 

Pozměňovací návrh  392 

Jens Gieseke 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

Pro 

jakýk

oli 

rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýk

oli rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkol

i rok 

od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25 % 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 



 

AM\1061013CS.doc 27/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Lucembursk

o 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25 %  80%  32% 

Nizozemsko 13%  25 % 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25 %  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 
 

 

 

Pozměňovací návrh 

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

vypouští se 

Pro 

jaký

koli 

rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029 

  Pro 

jakýk

oli rok 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

9 

 Pro 

jakýkol

i rok 

od 

r. 2030 

  

Belgie 2%   20%  47%   

Bulharsko 3%   20%  64%   

Česká 

republika 7%   17%  51%   

Dánsko 24%   33%  64%   

Německo 5%   26%  43%   



 

PE557.063v02-00 28/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Estonsko 1%   15%  52%   

Řecko 7%   35%  72%   

Španělsko 3%   15%  61%   

Francie 4%   27%  48%   

Chorvatsk

o 1%  

 

18%  

66%   

Irsko 1%   18%  35%   

Itálie 5%   10%  45%   

Kypr 10%   46%  72%   

Lotyšsko 1%   16%  45%   

Litva 10%   20%  54%   

Lucemburs

ko 1%   15%  48%   

Maďarsko 10%   13%  63%   

Malta 4%   25 %  80%   

Nizozemsk

o 13%   37%  38%   

Rakousko 1%   20%  55%   

Polsko 1%   16%  40%   

Portugalsk

o 7%  

 

15%  

70%   

Rumunsko 13%   28%  65%   

Slovinsko 1%   25 %  70%   

Slovensko 15%   36%  64%   

Finsko 20%   30%  39%   

Švédsko 15%   19%  30%   

Spojené 

království 8%   30%  47%   

EU 28 6%   22%  51%   
 

Or. xm 

Odůvodnění 

Cíle snížení emisí amoniaku pro rok 2030 byly zrušeny v souladu s předchozím 



 

AM\1061013CS.doc 29/137 PE557.063v02-00 

 CS 

pozměňovacím návrhem, který vyzývá Komisi, aby do konce roku 2016 předložila návrh 

nových cílů snížení emisí amoniaku. 

Na methan se vztahuje jak sdílené úsilí v rámci režimu na ochranu klimatu, tak systém 

obchodování s emisemi. Zařazením methanu do působnosti směrnice o národních emisních 

stropech pro některé látky znečišťující ovzduší by došlo k překrývání právních předpisů a 

rovněž by toto zařazení odporovalo snahám programů o „zlepšování právní úpravy“ a 

„účelnost právních předpisů pro malé a střední podniky“.  

Pozměňovací návrh  393 

Elisabeth Köstinger 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  
Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

Pro 

jakýk

oli rok 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

9  

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýko

li rok 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

9 

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 



 

PE557.063v02-00 30/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucemburs

ko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsk

o 13%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 
 

 

 

Pozměňovací návrh 

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  
vypouští se 

Pro 

jaký

koli 

rok 

od 

r. 20

20 

do 

r. 20

29 

  Pro 

jakýko

li rok 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

9 

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

  

Belgie 2%   20%  47%   



 

AM\1061013CS.doc 31/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Bulharsko 3%   20%  64%   

Česká 

republika 7%   17%  51%   

Dánsko 24%   33%  64%   

Německo 5%   26%  43%   

Estonsko 1%   15%  52%   

Řecko 7%   35%  72%   

Španělsko 3%   15%  61%   

Francie 4%   27%  48%   

Chorvatsko 1%   18%  66%   

Irsko 1%   18%  35%   

Itálie 5%   10%  45%   

Kypr 10%   46%  72%   

Lotyšsko 1%   16%  45%   

Litva 10%   20%  54%   

Lucemburs

ko 1%   15%  48%   

Maďarsko 10%   13%  63%   

Malta 4%   25%  80%   

Nizozemsk

o 13%   37%  38%   

Rakousko 1%   20%  55%   

Polsko 1%   16%  40%   

Portugalsko 7%   15%  70%   

Rumunsko 13%   28%  65%   

Slovinsko 1%   25%  70%   

Slovensko 15%   36%  64%   

Finsko 20%   30%  39%   

Švédsko 15%   19%  30%   

Spojené 

království 8%   30%  47%   

EU 28 6%   22%  51%   
 

Or. en 



 

PE557.063v02-00 32/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

  

Pozměňovací návrh  394 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

Pro 

jakýk

oli rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýko

li rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucemburs

ko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 



 

AM\1061013CS.doc 33/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsk

o 13%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 
 



 

PE557.063v02-00 34/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh 

 



 

AM\1061013CS.doc 35/137 PE557.063v02-00 

 CS 
 

 

Členský stát 

Snížení NH3 oproti roku 

2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 2005  Snížení CH4 oproti  

roku 2005 

Pro 

jakýk

oli 

rok 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

4 

Pro 

jakýko

li rok 

od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Pro 

jakýk

oli rok 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

4  

Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

 

Pro 

jakýkol

i rok 

od 

r. 2030 

 

Belgie 2% 19% 19% 29% 54% 54% * 25% 49% 

Bulharsko 3% 12% 12% 20% 71% 77% * 50% 66% 

Česká 

republika 20% 35% 36% 23% 63% 70% 

* 

30% 63% 

Dánsko 30% 47% 47% 39% 71% 75% * 23% 45% 

Německo 5% 50% 51% 27% 47% 51% * 35% 56% 

Estonsko 1% 33% 33% 35% 80% 85% * 18% 58% 

Řecko 16% 33% 33% 48% 74% 77% * 36% 50% 

Španělsko 3% 42% 43% 19% 67% 69% * 27% 47% 

Francie 4% 37% 37% 27% 56% 62% * 24% 49% 

Chorvatsko 1% 38% 34% 20% 80% 80% * 28% 59% 

Irsko 4% 18% 17% 18% 46% 54% * 7% 38% 

Itálie 9% 30% 29% 10% 50% 57% * 38% 56% 

Kypr 10% 33% 33% 67% 67% 67% * 28% 28% 

Lotyšsko 1% 8% 0% 16% 74% 84% * 34% 63% 

Litva 10% 27% 25% 20% 73% 80% * 36% 69% 

Lucembursko 1% 17% 17% 33% 33% 33% * 25% 52% 

Maďarsko 12% 38% 38% 28% 69% 72% * 51% 73% 

Malta 4% 50% 50% 75% 100% 100% * 26% 54% 

Nizozemsko 23% 25% 25% 37% 46% 46% * 33% 52% 

Rakousko 1% 27% 27% 25% 58% 63% * 21% 44% 

Polsko 2% 34% 34% 16% 50% 66% * 29% 56% 

Portugalsko 7% 31% 30% 32% 73% 75% * 27% 57% 

Rumunsko 13% 30% 31% 28% 75% 81% * 25% 39% 

Slovinsko 11% 26% 26% 33% 78% 78% * 25% 49% 

Slovensko 15% 39% 43% 36% 75% 78% * 36% 68% 

Finsko 20% 29% 29% 30% 59% 66% * 15% 28% 

Švédsko 15% 28% 28% 19% 55% 58% * 20% 38% 

Spojené 

království 9% 23% 23% 30% 53% 57% 

* 

34% 63% 

EU 28 7% 35% 35% 25% 60% 66% * 30% 53% 



 

PE557.063v02-00 36/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

* Lineární trajektorie do roku 2025 

Or. en 

Odůvodnění 

Emission reduction commitments for 2025 should be legally binding and apply to methane. In 

addition to being a potent greenhouse gas, methane contributes to ground-level ozone which 

causes damages to human health, vegetation and crops. The 2025 figures reflect further 

emission reduction potential at zero cost for 2025 and can be found in the COM impact 

assessment (p 280). The 2030 figures for methane represent MTFR scenario published the 

European Commission’s TSAP Report #11.For the other pollutants, the percentages for 2025 

and 2030 represent MTFR scenario from the EP impact assessment which takes into 

consideration climate and energy policy targets agreed for 2030.The 2020 emission 

reductions commitments (Gothembourg Protocol) have been replaced by baseline (“CLE”) 

numbers available from the EP impact assessment whenever these baseline reductions were 

greater than those proposed.  

Pozměňovací návrh  395 

Seb Dance, Paul Brannen, Nicola Caputo, Jo Leinen, Giorgos Grammatikakis, Jytte 

Guteland 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení NH3 oproti roku 

2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 



 

AM\1061013CS.doc 37/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucembursko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsko 13%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 
 



 

PE557.063v02-00 38/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh 

 

 

Členský stát 

Snížení NH3 oproti roku 

2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

 

Snížení CH4 oproti  

roku 2005 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2024  

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Belgie 
2% 16% 17% 29% 48% 50% 

 
25% 26% 

Bulharsko 
3% 11% 10% 20% 64% 70% 

 
50% 53% 

Česká 

republika 20% 35% 36% 23% 51% 59% 
 

30% 31% 

Dánsko 
30% 37% 38% 39% 61% 67% 

 
23% 24% 

Německo 
5% 46% 47% 27% 42% 46% 

 
35% 39% 

Estonsko 
1% 10% 10% 35% 51% 74% 

 
18% 23% 

Řecko 
16% 28% 28% 48% 71% 73% 

 
36% 40% 

Španělsko 
3% 29% 30% 19% 63% 64% 

 
27% 34% 

Francie 
4% 31% 32% 27% 46% 52% 

 
24% 25% 

Chorvatsko 
1% 27% 29% 20% 67% 71% 

 
28% 31% 

Irsko 
4% 11% 14% 18% 35% 44% 

 
7% 7% 

Itálie 
9% 29% 29% 10% 44% 56% 

 
38% 40% 

Kypr 
10% 21% 21% 67% 73% 74% 

 
28% 18% 

Lotyšsko 
1% 3% 4% 16% 56% 63% 

 
34% 37% 

Litva 
10% 4% 1% 20% 57% 65% 

 
36% 42% 

Lucembursko 
1% 25% 25% 33% 48% 50% 

 
25% 27% 



 

AM\1061013CS.doc 39/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Maďarsko 
12% 38% 38% 28% 63% 66% 

 
51% 55% 

Malta 
4% 25% 28% 75% 80% 81% 

 
26% 32% 

Nizozemsko 
23% 24% 26% 37% 40% 42% 

 
33% 33% 

Rakousko 
1% 20% 19% 25% 56% 59% 

 
21% 20% 

Polsko 
2% 28% 29% 16% 37% 53% 

 
29% 34% 

Portugalsko 
7% 22% 20% 32% 70% 71% 

 
27% 29% 

Rumunsko 
13% 25% 25% 28% 64% 69% 

 
25% 26% 

Slovinsko 
11% 25% 26% 33% 76% 77% 

 
25% 28% 

Slovensko 
15% 41% 41% 36% 63% 66% 

 
36% 41% 

Finsko 
20% 17% 17% 30% 41% 48% 

 
15% 15% 

Švédsko 
15% 18% 18% 19% 35% 44% 

 
20% 18% 

Spojené 

království 9% 22% 22% 30% 48% 50% 
 

34% 41% 

EU 28 
7% 29% 30% 25% 51% 58% 

 
30% 33% 

 

Or. en 

Odůvodnění 

These amended emission reduction commitments for 2025 and 2030 are based on a 75% gap 

closure scenario from the European Parliamentary Research Service’s study "Air Quality – 

Complementary Impact Assessment on interactions between EU air quality policy and climate 

and energy policy". This new scenario takes into consideration climate and energy policies 

designed by the Commission in early 2014. This scenario would save an additional 140,000 

life years annually, corresponding to monetised health benefits between €8.4bn and €50.8 

billion per year.  

The 2020 emission reductions commitments proposed by the European Commission 

(Gothenburg Protocol) have been replaced by baseline numbers available in the European 

Parliament’s Impact Assessment whenever these numbers were more ambitious. In a few 

cases, when the Gothenburg Protocol’s numbers were more ambitious, they were kept in 

order to prevent breaches of international law. 

For methane the emission reduction commitments for 2025 reflect further emission reduction 

potential at zero cost for 2025 and come from the European Commission’s impact assessment.  

Pozměňovací návrh  396 

Catherine Bearder, José Inácio Faria, Gerben-Jan Gerbrandy, Fredrick Federley 



 

PE557.063v02-00 40/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

Pro 

jakýk

oli rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýko

li rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucemburs

ko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsk

o 13%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 



 

AM\1061013CS.doc 41/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 
 

 

Pozměňovací návrh 

 

Členský stát Snížení NH3 oproti roku 2005  Snížení PM2,5 oproti roku 2005  
 

Snížení CH4 oproti  

roku 2005 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 do 

r. 2029 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Belgie 
2% 16% 17% 20% 48% 50% 25% 26% 

Bulharsko 
3% 11% 10% 20% 64% 70% 50% 53% 

Česká 

republika 7% 35% 36% 17% 51% 59% 30% 31% 

Dánsko 
24% 37% 38% 33% 61% 67% 23% 24% 

Německo 
5% 46% 47% 26% 42% 46% 35% 39% 

Estonsko 
1% 10% 10% 15% 51% 74% 18% 23% 

Řecko 
7% 28% 28% 35% 71% 73% 36% 40% 

Španělsko 
3% 29% 30% 15% 63% 64% 27% 34% 

Francie 
4% 31% 32% 27% 46% 52% 24% 25% 

Chorvatsko 
1% 27% 29% 18% 67% 71% 28% 31% 

Irsko 
1% 11% 14% 18% 35% 44% 7% 7% 



 

PE557.063v02-00 42/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Itálie 
5% 29% 29% 10% 44% 56% 38% 40% 

Kypr 
10% 21% 21% 46% 73% 74% 28% 18% 

Lotyšsko 
1% 3% 4% 16% 56% 63% 34% 37% 

Litva 
10% 4% 1% 20% 57% 65% 36% 42% 

Lucembursko 
1% 25% 25% 15% 48% 50% 25% 27% 

Maďarsko 
10% 38% 38% 13% 63% 66% 51% 55% 

Malta 
4% 25% 28% 25% 80% 81% 26% 32% 

Nizozemsko 
13% 24% 26% 37% 40% 42% 33% 33% 

Rakousko 
1% 20% 19% 20% 56% 59% 21% 20% 

Polsko 
1% 28% 29% 16% 37% 53% 29% 34% 

Portugalsko 
7% 22% 20% 15% 70% 71% 27% 29% 

Rumunsko 
13% 25% 25% 28% 64% 69% 25% 26% 

Slovinsko 
1% 25% 26% 25% 76% 77% 25% 28% 

Slovensko 
15% 41% 41% 36% 63% 66% 36% 41% 

Finsko 
20% 17% 17% 30% 41% 48% 15% 15% 

Švédsko 
15% 18% 18% 19% 35% 44% 20% 18% 

Spojené 

království 8% 22% 22% 30% 48% 50% 34% 41% 

EU 28 
6% 29% 30% 22% 51% 58% 30% 33% 

Or. en 

Odůvodnění 

Národní snížení emisí methanu pro rok 2025 by mělo být právně závazné. Výše uvedené údaje 

o cílech pro snížení emisí methanu pro rok 2025 byly převzaty z návrhu posouzení dopadů 

vypracovaného Komisí, s. 280, který nenavrhuje překlenování rozdílu.  

 

Cíle pro snížení emisí NH3 a PM2,5 by měly vycházet z metodologie uplatňované v posouzení 

dopadů vypracovaném Evropským parlamentem, které zohledňuje balíčky opatření týkající se 

klimatu a energetiky, která mají být splněna do roku 2030, z čehož vyplývá, že nejúčinnější 



 

AM\1061013CS.doc 43/137 PE557.063v02-00 

 CS 

způsob snížení emisí představuje překlenutí 75% rozdílu mezi současnými referenčními 

hodnotami a scénářem maximálně proveditelného snížení.  

Pozměňovací návrh  397 

Ulrike Müller 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b 

Znění navržené Komisí 

 

Členský stát Snížení NH3 oproti roku 

2005  

Snížení PM2,5 oproti 

roku 2005 

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

 

Pro 

jakýk

oli rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2029  

 Pro 

jakýk

oli rok 

od 

r. 203

0 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  

35% 

17%  

51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 



 

PE557.063v02-00 44/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Lucembursko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsko 13%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  

21% 

30%  

47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 

 

 

Pozměňovací návrh 

 

Členský 

stát 

Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005 

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

 

Pro 

jakýko

li rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýko

li rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%   20%  47%  26% 

Bulharsko 3%   20%  64%  53% 



 

AM\1061013CS.doc 45/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Česká 

republika 7%  

 

17%  

51%  31% 

Dánsko 24%   33%  64%  24% 

Německo 5%   26%  43%  39% 

Estonsko 1%   15%  52%  23% 

Řecko 7%   35%  72%  40% 

Španělsko 3%   15%  61%  34% 

Francie 4%   27%  48%  25% 

Chorvatsko 1%   18%  66%  31% 

Irsko 1%   18%  35%  7% 

Itálie 5%   10%  45%  40% 

Kypr 10%   46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%   16%  45%  37% 

Litva 10%   20%  54%  42% 

Lucemburs

ko 1%  

 

15%  

48%  27% 

Maďarsko 10%   13%  63%  55% 

Malta 4%   25%  80%  32% 

Nizozemsk

o 13%  

 

37%  

38%  33% 

Rakousko 1%   20%  55%  20% 

Polsko 1%   16%  40%  34% 

Portugalsko 7%   15%  70%  29% 

Rumunsko 13%   28%  65%  26% 

Slovinsko 1%   25%  70%  28% 

Slovensko 15%   36%  64%  41% 



 

PE557.063v02-00 46/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Finsko 20%   30%  39%  15% 

Švédsko 15%   19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  

 

30%  

47%  41% 

EU 28 6%  18% 22%  51%  33% 

 

Or. de 

Odůvodnění 

Není rozumné stanovovat v jednotlivých členských státech příliš odlišné cíle snížení emisí 

amoniaku. Návrh Komise by měl v jednotlivých případech zvažovat možnost stanovení 

poměrných podílů pro jednotlivé členské státy na celkových emisích amoniaku v EU, aby se 

tak zohlednil výchozí stav v jednotlivých zemích. 

 

Amendment  398 

Jadwiga Wiśniewska 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – Snížení CH4 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  
Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

Pro 

jakýk

oli rok 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

9  

 Pro 

jakýkol

i rok 

od 

r. 2030 

Pro 

jakýko

li rok 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

9 

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 



 

AM\1061013CS.doc 47/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucemburs

ko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsk

o 13%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 
 

Pozměňovací návrh

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  
vypouští se 

Pro 

jaký

koli 

 Pro 

jakýk

oli 

Pro 

jakýko

li rok 

 Pro 

jakýkol

i rok od 

 



 

PE557.063v02-00 48/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

rok 

od 

r. 20

20 

do 

r. 20

29 

rok 

od 

r. 203

0 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

9 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  

Česká 

republika 7%  35% 17%  51% 

 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  

Německo 5%  39% 26%  43%  

Estonsko 1%  8% 15%  52%  

Řecko 7%  26% 35%  72%  

Španělsko 3%  29% 15%  61%  

Francie 4%  29% 27%  48%  

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  

Irsko 1%  7% 18%  35%  

Itálie 5%  26% 10%  45%  

Kypr 10%  18% 46%  72%  

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  

Litva 10%  10% 20%  54%  

Lucemburs

ko 1%  24% 15%  48% 

 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  

Malta 4%  24% 25%  80%  

Nizozemsk

o 13%  25% 37%  38% 

 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  

Polsko 1%  26% 16%  40%  

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  

Slovensko 15%  37% 36%  64%  



 

AM\1061013CS.doc 49/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Finsko 20%  20% 30%  39%  

Švédsko 15%  17% 19%  30%  

Spojené 

království 8%  21% 30%  47% 

 

EU 28 6%  27% 22%  51%  

Or. en 

Pozměňovací návrh  399 

Valentinas Mazuronis 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – Snížení CH4 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát  Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

Pro 

jakýk

oli rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýko

li rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25 % 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 



 

PE557.063v02-00 50/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucemburs

ko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25 %  80%  32% 

Nizozemsk

o 13%  25 % 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25 %  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 
 

 

 

Pozměňovací návrh 

Členský 

stát 

Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

vypouští se 

Pro 

jaký

koli 

rok 

od r. 

202

0 do 

r. 

202

9 

 Pro 

jakýk

oli 

rok 

od 

r. 203

0 

Pro 

jakýk

oli rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkol

i rok 

od 

r. 2030 

 

Belgie 2%  16% 20%  47%  

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  



 

AM\1061013CS.doc 51/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51% 

 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  

Německo 5%  39% 26%  43%  

Estonsko 1%  8% 15%  52%  

Řecko 7%  26% 35%  72%  

Španělsko 3%  29% 15%  61%  

Francie 4%  29% 27%  48%  

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  

Irsko 1%  7% 18%  35%  

Itálie 5%  26% 10%  45%  

Kypr 10%  18% 46%  72%  

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  

Litva 10%  10% 20%  54%  

Lucemburs

ko 1%  24% 15%  48% 

 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  

Malta 4%  24% 25 %  80%  

Nizozemsk

o 13%  25 % 37%  38% 

 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  

Polsko 1%  26% 16%  40%  

Portugalsk

o 7%  

16% 

15%  

70%  

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  

Slovinsko 1%  24% 25 %  70%  

Slovensko 15%  37% 36%  64%  

Finsko 20%  20% 30%  39%  

Švédsko 15%  17% 19%  30%  

Spojené 

království 8%  21% 30%  47% 

 

EU 28 6% 

 

27% 22% 

 

51%  
 

 



 

PE557.063v02-00 52/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Or. xm 

Justification 

ŠESD, tarp jų ir metanas, įrašytos į Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos 

(JTBKKK) Kioto protokolo A priedą. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimu Nr. 

406/2009/EB dėl valstybių narių išmetamųjų ŠESD mažinimo tikslų nustatymo ES 

apyvartiniais taršos leidimais sistemoje (ES ATPLS) nedalyvaujančiuose sektoriuose yra 

nustatytas bendras visoms ŠESD mažinimo tikslas iki 2020 m., o ŠESD apskaita vykdoma 

vadovaujantis JTBKKK šalių priimtais sprendimais ir Reglamentu (ES) Nr. 525/2013 dėl 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo stebėsenos bei ataskaitų ir kitos su klimato kaita 

susijusios nacionalinio bei Sąjungos lygmens informacijos teikimo mechanizmo ir kuriuo 

panaikinamas Sprendimas Nr. 280/2004/EB. Todėl nepriimtina, kad šioje direktyvoje 

išimtinai metano išmetimui nustatomas mažinimo tikslas ir tokiu būdu sukuriamas dvigubas 

reglamentavimas per skirtingus ES teisės aktus. Manytina, kad tai prieštarauja geresnio 

supaprastinto teisinio reglamentavimo principams, kuriama papildoma administracine našta 

ES valstybėms narėms. 

 

Pozměňovací návrh  400 

Ulrike Müller 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – Snížení CH4 

Znění navržené Komisí 

 

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005 
Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

 

Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 



 

AM\1061013CS.doc 53/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucembursko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsko 13%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  

21% 

30%  

47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 



 

PE557.063v02-00 54/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

 

Pozměňovací návrh 

 

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005 
vypouští se 

 

Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Belgie 2%  16% 20%  47%  

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  

Česká republika 7%  35% 17%  51%  

Dánsko 24%  37% 33%  64%  

Německo 5%  39% 26%  43%  

Estonsko 1%  8% 15%  52%  

Řecko 7%  26% 35%  72%  

Španělsko 3%  29% 15%  61%  

Francie 4%  29% 27%  48%  

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  

Irsko 1%  7% 18%  35%  

Itálie 5%  26% 10%  45%  

Kypr 10%  18% 46%  72%  

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  

Litva 10%  10% 20%  54%  

Lucembursko 1%  24% 15%  48%  

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  



 

AM\1061013CS.doc 55/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Malta 4%  24% 25%  80%  

Nizozemsko 13%  25% 37%  38%  

Rakousko 1%  19% 20%  55%  

Polsko 1%  26% 16%  40%  

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  

Slovensko 15%  37% 36%  64%  

Finsko 20%  20% 30%  39%  

Švédsko 15%  17% 19%  30%  

Spojené 

království 8%  

21% 

30%  

47%  

EU 28 6%  27% 22%  51%  

Or. de 

Odůvodnění 

Je nepřijatelné, aby se Evropská komise snažila zavádět dvojí regulaci pro methankterá by 

platila zároveň s politikou v oblasti změny klimatu v podobě národních stropů. Aby se 

zabránilo dvojí regulaci a přemísťování výrobních závodů, je třeba, aby byl methan vyňat z 

oblasti působnosti směrnice o národních emisních stropech pro některé látky znečišťující 

ovzduší. 

 

Pozměňovací návrh  401 

Jan Huitema 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – Snížení CH4  

 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení NH3 oproti roku Snížení PM2,5 oproti roku Snížení CH4 oproti 



 

PE557.063v02-00 56/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

2005  2005  roku 2005 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2029 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucembursko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsko 13%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 



 

AM\1061013CS.doc 57/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 
 

 

 

Pozměňovací návrh 

Členský stát Snížení NH3 oproti roku 

2005  

Snížení PM2,5 oproti 

roku 2005  
vypouští se 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2029 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2029 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Belgie 2%  16% 20%  47%  

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  

Česká 

republika 7%  35% 17%  51% 

 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  

Německo 5%  39% 26%  43%  

Estonsko 1%  8% 15%  52%  

Řecko 7%  26% 35%  72%  

Španělsko 3%  29% 15%  61%  

Francie 4%  29% 27%  48%  

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  

Irsko 1%  7% 18%  35%  

Itálie 5%  26% 10%  45%  

Kypr 10%  18% 46%  72%  

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  

Litva 10%  10% 20%  54%  

Lucembursko 1%  24% 15%  48%  

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  

Malta 4%  24% 25%  80%  



 

PE557.063v02-00 58/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Nizozemsko 13%  25% 37%  38%  

Rakousko 1%  19% 20%  55%  

Polsko 1%  26% 16%  40%  

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  

Slovensko 15%  37% 36%  64%  

Finsko 20%  20% 30%  39%  

Švédsko 15%  17% 19%  30%  

Spojené 

království 8%  21% 30%  47% 

 

EU 28 6% 

 

27% 22% 

 

51%  
 

Or. en 

Pozměňovací návrh  402 

Angélique Delahaye, Michel Dantin 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b – Snížení CH4 

 

 

Znění navržené Komisí 

Členský 

stát 

Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

Pro 

jakýk

oli 

rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýko

li rok 

od 

r. 2030 

Pro 

jakýk

oli rok 

od r. 

2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkol

i rok 

od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 



 

AM\1061013CS.doc 59/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25 % 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucemburs

ko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25 %  80%  32% 

Nizozemsk

o 13%  25 % 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25 %  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 
 

 

 

Pozměňovací návrh 

Členský 

stát 

Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 



 

PE557.063v02-00 60/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Pro 

jaký

koli 

rok 

od r. 

2020 

do r. 

2024 

 Pro 

jakýk

oli 

rok 

od 

r. 203

0 

Pro 

jakýk

oli rok 

od r. 

2020 

do r. 

2024 

 Pro 

jakýkol

i rok 

od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  [XX] 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  [XX] 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  

[XX] 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  [XX] 

Německo 5%  39% 26%  43%  [XX] 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  [XX] 

Řecko 7%  26% 35%  72%  [XX] 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  [XX] 

Francie 4%  29% 27%  48%  [XX] 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  [XX] 

Irsko 1%  7% 18%  35%  [XX] 

Itálie 5%  26% 10%  45%  [XX] 

Kypr 10%  18% 46%  72%  [XX] 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  [XX] 

Litva 10%  10% 20%  54%  [XX] 

Lucemburs

ko 1%  24% 15%  48%  

[XX] 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  [XX] 

Malta 4%  24% 25 %  80%  [XX] 

Nizozemsk

o 13%  25 % 37%  38%  

[XX] 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  [XX] 

Polsko 1%  26% 16%  40%  [XX] 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  [XX] 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  [XX] 

Slovinsko 1%  24% 25 %  70%  [XX] 



 

AM\1061013CS.doc 61/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  [XX] 

Finsko 20%  20% 30%  39%  [XX] 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  [XX] 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  

[XX] 

EU 28 6% 

 

27% 22% 

 

51%  [XX] 
 

Or. xm 

Odůvodnění 

Jelikož je zavedení cíle snižování emisí methanu novinkou, je nutné provést předtím, než se 

stanoví příslušné hodnoty, předběžnou analýzu dopadu, aby tyto hodnoty byly realistické a 

zohledňovaly zvláštnosti zemědělství. 

 

Pozměňovací návrh  403 

Sirpa Pietikäinen 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b 

 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení NH3 oproti roku 

2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2029 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 



 

PE557.063v02-00 62/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucembursko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsko 13%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 
 



 

AM\1061013CS.doc 63/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh 

 

Členský stát Snížení NH3 oproti roku 

2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

Snížení CH4 oproti roku 

2005 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do r. 

2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2024  

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2025 

do 

r. 2029 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Belgie 
2% 16% 17% 20% 48% 50% 

 
25% 26% 

Bulharsko 
3% 11% 10% 20% 64% 70% 

 
50% 53% 

Česká 

republika 
7% 35% 36% 17% 51% 59% 

 

30% 31% 

Dánsko 24% 37% 38% 33% 61% 67% 
 

23% 24% 

Německo 
5% 46% 47% 26% 42% 46% 

 
35% 39% 

Estonsko 
1% 10% 10% 15% 51% 74% 

 
18% 23% 

Řecko 7% 28% 28% 35% 71% 73% 
 

36% 40% 

Španělsko 
3% 29% 30% 15% 63% 64% 

 
27% 34% 

Francie 4% 31% 32% 27% 46% 52% 
 

24% 25% 

Chorvatsko 
1% 27% 29% 18% 67% 71% 

 
28% 31% 

Irsko 
1% 11% 14% 18% 35% 44% 

 
7% 7% 

Itálie 
5% 29% 29% 10% 44% 56% 

 
38% 40% 

Kypr 
10% 21% 21% 46% 73% 74% 

 
28% 18% 

Lotyšsko 1% 3% 4% 16% 56% 63% 
 

34% 37% 

Litva 
10% 4% 1% 20% 57% 65% 

 
36% 42% 

Lucembursko 
1% 25% 25% 15% 48% 50% 

 
25% 27% 

Maďarsko 
10% 38% 38% 13% 63% 66% 

 
51% 55% 

Malta 
4% 25% 28% 25% 80% 81% 

 
26% 32% 

Nizozemsko 13% 24% 26% 37% 40% 42% 
 

33% 33% 

Rakousko 
1% 20% 19% 20% 56% 59% 

 
21% 20% 

Polsko 1% 28% 29% 16% 37% 53% 
 

29% 34% 

Portugalsko 
7% 22% 20% 15% 70% 71% 

 
27% 29% 

Rumunsko 
13% 25% 25% 28% 64% 69% 

 
25% 26% 

Slovinsko 1% 25% 26% 25% 76% 77% 
 

25% 28% 



 

PE557.063v02-00 64/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Slovensko 15% 41% 41% 36% 63% 66% 
 

36% 41% 

Finsko 
20% 17% 17% 30% 41% 48% 

 
15% 15% 

Švédsko 15% 18% 18% 19% 35% 44% 
 

20% 18% 

Spojené 

království 
8% 22% 22% 30% 48% 50% 

 

34% 41% 

EU 28 
6% 29% 30% 22% 51% 58% 

 
30% 33% 

 

Or. en 

Odůvodnění 

Přísnější limity pro rok 2025 a 2030 se zakládají na posouzení dopadů vypracovaném 

Evropským parlamentem v listopadu 2014, kde jsou zohledněny dopady snah o zmírnění změn 

klimatu. Závazné cíle pro methan by měly být stanoveny již pro rok 2025. 

Pozměňovací návrh  404 

Jørn Dohrmann 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b 

 

 

Znění navržené Komisí 

 

Členský stát Snížení NH3 oproti roku 2005  Snížení PM2,5 oproti roku 2005  Snížení CH4 oproti roku 

2005 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2029 

 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  

35% 

17%  

51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 



 

AM\1061013CS.doc 65/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucembursk

o 1%  

24% 

15%  

48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsko 13%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  

21% 

30%  

47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 

 

Pozměňovací návrh 

 

Členský stát Snížení NH3 oproti roku 2005  Snížení PM2,5 oproti roku 2005  Snížení CH4 oproti roku 

2005 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2029  

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2020 

do 

r. 2029 

 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

 

Belgie 4%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 4%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  

35% 

17%  

51%  31% 

Dánsko 12%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 4%  8% 15%  52%  23% 



 

PE557.063v02-00 66/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 4%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 4%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 4%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 4%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucembursk

o 4%  

24% 

15%  

48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsko 12%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 4%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 4%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 12%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 4%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 12%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 12%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 12%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  

21% 

30%  

47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 

 

Or. en 

Odůvodnění 

Pomocí tohoto řešení lze dosáhnout větší konvergence, je nákladově efektivnější a 

spravedlivější, přičemž netrestá ty, kteří dospěli v úsilí o snížení emisí dále. Dopad na životní 

prostředí by byl neutrální. 

Pozměňovací návrh  405 

Anneli Jäätteenmäki 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b 

 



 

AM\1061013CS.doc 67/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Znění navržené Komisí 

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

Pro 

jakýk

oli rok 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

9  

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

Pro 

jakýko

li rok 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

9 

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 2%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 3%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 24%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 1%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 3%  29% 15%  61%  34% 

Francie 4%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 1%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 1%  7% 18%  35%  7% 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 1%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucemburs

ko 1%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 4%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsk

o 13%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 1%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 1%  26% 16%  40%  34% 



 

PE557.063v02-00 68/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 13%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 1%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 15%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 20%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 15%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6%  27% 22%  51%  33% 
 

 

Pozměňovací návrh 

Členský stát Snížení NH3 oproti 

roku 2005  

Snížení PM2,5 oproti roku 

2005  

Snížení CH4 oproti 

roku 2005 

Pro 

jaký

koli 

rok 

od 

r. 20

20 

do 

r. 20

29 

 Pro 

jakýk

oli 

rok 

od 

r. 203

0 

Pro 

jakýko

li rok 

od 

r. 202

0 do 

r. 202

9 

 Pro 

jakýkol

i rok od 

r. 2030 

 Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 5%  16% 20%  47%  26% 

Bulharsko 5%  10% 20%  64%  53% 

Česká 

republika 7%  35% 17%  51%  31% 

Dánsko 12%  37% 33%  64%  24% 

Německo 5%  39% 26%  43%  39% 

Estonsko 5%  8% 15%  52%  23% 

Řecko 7%  26% 35%  72%  40% 

Španělsko 5%  29% 15%  61%  34% 

Francie 5%  29% 27%  48%  25% 

Chorvatsko 5%  24% 18%  66%  31% 

Irsko 5%  7% 18%  35%  7% 



 

AM\1061013CS.doc 69/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Itálie 5%  26% 10%  45%  40% 

Kypr 10%  18% 46%  72%  18% 

Lotyšsko 5%  1% 16%  45%  37% 

Litva 10%  10% 20%  54%  42% 

Lucemburs

ko 5%  24% 15%  48%  27% 

Maďarsko 10%  34% 13%  63%  55% 

Malta 5%  24% 25%  80%  32% 

Nizozemsk

o 12%  25% 37%  38%  33% 

Rakousko 5%  19% 20%  55%  20% 

Polsko 5%  26% 16%  40%  34% 

Portugalsko 7%  16% 15%  70%  29% 

Rumunsko 12%  24% 28%  65%  26% 

Slovinsko 5%  24% 25%  70%  28% 

Slovensko 12%  37% 36%  64%  41% 

Finsko 12%  20% 30%  39%  15% 

Švédsko 12%  17% 19%  30%  18% 

Spojené 

království 8%  21% 30%  47%  41% 

EU 28 6% 

 

27% 22% 

 

51%  33% 
 

Or. en 

Odůvodnění 

Navrhované hodnoty snížení emisí NH3 nižší než 5 % jsou zvýšeny na 5 % a hodnoty 

překračující 12 % jsou sníženy na 12 %, aby bylo zajištěno spravedlivé rozdělení sdíleného 

břemena. 

Navrhovaný 12% strop přerozděluje přibližně 19 000 tun snížení emisí amoniaku ze zemí, 

jejichž závazky přesahují dvojnásobek stávajícího 6% průměru EU, do zemí, které se zavázaly 

k nižšímu snížení emisí amoniaku než 5 %. 

 

Pozměňovací návrh  406 

Catherine Bearder, Fredrick Federley, Gerben-Jan Gerbrandy 

 



 

PE557.063v02-00 70/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b a (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Tabulka ba) Snížení emisí rtuti oproti 

roku 2005* 

 Pro jakýkoli rok od r. 2025 do r. 2029 

 Pro jakýkoli rok od r. 2030 

 * Hodnoty by měly být určeny na základě 

metodologie scénáře posouzení dopadů 

vypracovaného Evropským parlamentem 

spočívajícího v překlenutí 75% rozdílu při 

současném zohlednění balíčku opatření 

týkajících se klimatu a energetiky, která 

mají být přijata do roku 2030. 

Or. en 

Odůvodnění 

Emise rtuti představují značné riziko pro lidské zdraví a životní prostředí. Členské státy 

mohou využít této směrnice jako příležitosti k provedení Minamatské úmluvy o rtuti z roku 

2013. Cílové hodnoty pro rok 2025 a 2030 se uvedou do níže uvedené tabulky a vypočítají se 

na základě metodologie scénáře posouzení dopadů vypracovaného Evropskám parlamentem 

spočívajícího v překlenutí 75% rozdílu, přičemž se zohlední balíček opatření týkajících se 

klimatu a energetiky. 

 

Pozměňovací návrh  407 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b a (nová) 

 

 



 

AM\1061013CS.doc 71/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh 

 

Členský stát 

Snížení Hg oproti roku 2005  

 

Pro 

jakýkoli rok 

od r. 2020 

do r. 2024  

 

Pro jakýkoli 

rok od 

r. 2025 do 

r. 2029 

 

 

Pro 

jakýkoli 

rok od 

r. 2030 

Belgie 51% 51% 50% 

Bulharsko 49% 47% 75% 

Česká republika 60% 64% 66% 

Dánsko 54% 62% 69% 

Německo 53% 56% 65% 

Estonsko 86% 86% 86% 

Řecko 55% 67% 75% 

Španělsko 68% 66% 65% 

Francie 57% 59% 60% 

Chorvatsko 41% 44% 44% 

Irsko 36% 46% 57% 

Itálie 61% 61% 62% 

Kypr 44% 45% 42% 

Lotyšsko 11% 11% 12% 

Litva 34% 37% 34% 

Lucembursko -6% -8% -7% 

Maďarsko 65% 65% 71% 

Malta 55% 55% 55% 



 

PE557.063v02-00 72/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Nizozemsko 22% 24% 30% 

Rakousko 27% 30% 30% 

Polsko 42% 41% 58% 

Portugalsko 57% 63% 63% 

Rumunsko 44% 49% 52% 

Slovinsko 76% 76% 76% 

Slovensko 35% 33% 35% 

Finsko 23% 24% 25% 

Švédsko 19% 14% 13% 

Spojené království 55% 59% 69% 

EU 28 52% 54% 61% 

  

Or. en 

Odůvodnění 

Emissions of mercury travel long distances and pose a significant risk to human health and 

the environment. Health impacts include damages to the immune and reproductive system as 

well as to the brain development (leading to IQ loss), even at low doses. Putting a cap on 

overall amounts of mercury through the NEC Directive is an effective way to reduce and stop 

continuous accumulation of mercury in the environment – particularly in the food chain. It 

will also contribute to the implementation of the recently agreed Minamata convention on 

mercury and the EU Community Strategy on Mercury. The percentages for 2020, 2025 and 

2030 represent MTFR scenario as calculated by IIASA.  

 

Pozměňovací návrh  408 

Sirpa Pietikäinen 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b a (nová) 

 



 

AM\1061013CS.doc 73/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh 

Tabulka ba): Závazky ke snížení emisí rtuti (Hg). Prodaná paliva, výchozí rok 2005. 

 
 

Členský stát 

Snížení Hg oproti roku 2005  

 

Pro jakýkoli 

rok od r. 2020 

do r. 2024  

 

Pro jakýkoli 

rok od r. 2025 

do r. 20291 

 

 

Pro jakýkoli 

rok od 

r. 20302 

Belgie  51%  
Bulharsko  - 5%  
Česká republika  35%  
Dánsko  16%  
Německo  30%  
Estonsko  - 39%  
Řecko  57%  
Španělsko  47%  
Francie  46%  
Chorvatsko  45%  
Irsko  10%  
Itálie  54%  
Kypr  50%  
Lotyšsko  8%  
Litva  25%  
Lucembursko  0%  
Maďarsko  31%  
Malta  100%  
Nizozemsko  - 9%  
Rakousko  37%  
Polsko  18%  
Portugalsko  34%  
Rumunsko  39%  
Slovinsko  22%  

                                                 
1 Hodnoty by měly být určovány a aktualizovány na základě překlenutí 75% rozdílu s přihlédnutím k politice v 

oblasti klimatu a energetiky, jak je obsažena v posouzení dopadů vypracovaném Evropským parlamentem 

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2014/528802/EPRS_STU%282014%29528802_REV1_E

N.pdf 
2 Hodnoty by měly být určovány a aktualizovány na základě překlenutí 75% rozdílu s přihlédnutím k politice v 

oblasti klimatu a energetiky jako v posouzení dopadů vypracovaném Evropským parlamentem 

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2014/528802/EPRS_STU%282014%29528802_REV1_E

N.pdf 



 

PE557.063v02-00 74/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Slovensko  20%  
Finsko  6%  
Švédsko  1%  
Spojené království  51%  
EU 28  33%  

  

Or. en 

Odůvodnění 

Ve stávajících právních předpisech EU není rtuť regulována, i když se jedná o velmi toxickou 

znečišťující látku. EU rovněž podepsala Minamatskou úmluvu a zavázala se ke snížení emisí 

rtuti. Navrhované hodnoty se zakládají na překlenutí 75% rozdílu mezi stávajícími právními 

předpisy a maximálními proveditelnými sníženími. 

Pozměňovací návrh  409 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Jo Leinen, Jytte Guteland, Guillaume Balas 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – tabulka b a (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Tabulka ba) Závazky ke snížení emisí rtuti 

(Hg) oproti roku 2005* 

 Pro jakýkoli rok od r. 2025 do r. 2029  

 Pro jakýkoli rok od r. 2030 

 * Hodnoty by měly být určeny na základě 

metodologie scénáře politiky v oblasti 

klimatu a energetiky ve studii výzkumné 

služby Evropského parlamentu nazvané 

„Kvalita ovzduší. Doplňkové posouzení 

dopadů interakce mezi politikou EU v 

oblasti kvality ovzduší a politikou v oblasti 

klimatu a energetiky“ na překlenutí 75% 

rozdílu při současném zohlednění balíčku 

opatření týkajících se klimatu a 

energetiky, která mají být přijata do roku 

2030. 

Or. en 



 

AM\1061013CS.doc 75/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Rtuť je vysoce toxický kov, zejména v podobě methylrtuti (MeHg). Vystavení MeHg může mít 

vážný vliv na nervový systém a poškodit imunitní a reprodukční systém. Příloha II by proto 

měla obsahovat závazky ke snížení emisí této látky. Komise by měla vypočítávat tyto stropy na 

základě překlenutí 75% rozdílu mezi referenčními hodnotami stávajících právních předpisů a 

maximálními proveditelnými sníženími s přihlédnutím k balíčku opatření EU týkajících se 

klimatu a energetiky, která mají být přijata do roku 2030. 

 

Pozměňovací návrh  410 

Nils Torvalds 

 

Návrh směrnice 

Příloha II – odst. 1 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Závazky ke snížení emisí uvedené 

v tabulkách a) a b) musí být aktualizovány 

podle nejnovějších výpočtů institutu 

IIASA. 

Or. en 

Odůvodnění 

Závazky ke snížení emisí uvedené v tabulkách a) a b) musí být aktualizovány podle zprávy 

institutu IIASA: Upravené údaje z minulých období, prognózy a optimalizované cíle snížení 

emisí pro rok 2030 – porovnání s údaji Komise z roku 2013. Část B: Výsledky členských států. 

Zpráva o tematické strategii pro znečištěné ovzduší (TSAP) č. 16B, leden 2015. 

 

Pozměňovací návrh  411 

Nils Torvalds 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Obsah národních programů omezování 

znečištění ovzduší 

Obecné pokyny pro obsah národních 

programů omezování znečištění ovzduší 

Or. en 



 

PE557.063v02-00 76/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Odůvodnění 

Členským státům by mělo být povoleno, aby své národní programy omezování znečištění 

ovzduší vypracovaly na základě tuzemské situace a vlastního potenciálu ke snížení emisí. 

Smyslem této směrnice je snížit emise co nejefektivnějším způsobem z hlediska nákladů, 

a proto není opodstatněné podrobně stanovovat závazný obsah programů. 

 

Pozměňovací návrh  412 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Příloha – oddíl 1 – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Opatření, která mohou být součástí 

národního programu omezování znečištění 

ovzduší 

Opatření, která jsou součástí národního 

programu omezování znečištění ovzduší 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  413 

Catherine Bearder, Fredrick Federley 

 

Návrh směrnice 

Příloha – oddíl 1 – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Opatření, která mohou být součástí 

národního programu omezování znečištění 

ovzduší 

Opatření, jejichž začlenění do národního 

programu omezování znečištění ovzduší se 

zvažuje 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  414 

Ulrike Müller 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – odst. 1 



 

AM\1061013CS.doc 77/137 PE557.063v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Při provádění opatření uvedených v části 1 

členské státy použijí metodický dokument 

EHK OSN k zamezení emisím amoniaku a 

k jejich snižování (metodický dokument 

pro amoniak)1 a nejlepších dostupných 

technik, které stanoví směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 

2010/75/EU2.  

Při provádění opatření uvedených v části 1 

mohou členské státy použít metodický 

dokument EHK OSN k zamezení emisím 

amoniaku a k jejich snižování (metodický 

dokument pro amoniak)1, směrnici Rady 

91/676/EHS ze dne 12. prosince 1991 o 

ochraně vod před znečištěním dusičnany 

ze zemědělských zdrojů a nejlepší 

dostupné techniky, které stanoví směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 

2010/75/EU2.  

__________________ __________________ 

1 Rozhodnutí 2012/11, 

ECE/EB/AIR/113/Add. 

1 Rozhodnutí 2012/11, 

ECE/EB/AIR/113/Add. 

2 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2010/75/EU ze dne 24. listopadu 2010 

o průmyslových emisích (integrované 

prevenci a omezování znečištění) (Úř. věst. 

L 334, 17.12.2010, s. 17). 

2 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2010/75/EU ze dne 24. listopadu 2010 

o průmyslových emisích (integrované 

prevenci a omezování znečištění) (Úř. věst. 

L 334, 17.12.2010, s. 17). 

Or. de 

Odůvodnění 

Směrnice o ochraně vod před znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů již obsahuje 

komplexní ustanovení o zamezení úniku dusíku, v návrhu směrnice o národních emisních 

stropech pro některé látky znečišťující ovzduší, který předložila Komise a podle kterého musí 

být vypracovány nové akční plány, však tato ustanovení nejsou zohledněna. Mělo by být 

zřejmé, že příloha III není povinná. 

. 

 

Pozměňovací návrh  415 

Jan Huitema 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Při provádění opatření uvedených v části 1 

členské státy použijí metodický dokument 

Při provádění opatření uvedených v části 1 

mohou členské státy použít metodický 



 

PE557.063v02-00 78/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

EHK OSN k zamezení emisím amoniaku a 

k jejich snižování (metodický dokument 

pro amoniak)1 a nejlepších dostupných 

technik, které stanoví směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2010/75/EU2. 

dokument EHK OSN k zamezení emisím 

amoniaku a k jejich snižování (metodický 

dokument pro amoniak)1 a nejlepších 

dostupných technik, které stanoví směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 

2010/75/EU2. 

__________________ __________________ 

1 Rozhodnutí 2012/11, 

ECE/EB/AIR/113/Add. 1 

1 Rozhodnutí 2012/11, 

ECE/EB/AIR/113/Add. 1 

34 Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2010/75/EU ze dne 24. listopadu 

2010 o průmyslových emisích (integrované 

prevenci a omezování znečištění) (Úř. věst. 

L 334, 17.12.2010, s. 17). 

34 Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2010/75/EU ze dne 24. listopadu 

2010 o průmyslových emisích (integrované 

prevenci a omezování znečištění) (Úř. věst. 

L 334, 17.12.2010, s. 17). 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  416 

Jens Gieseke, Annie Schreijer-Pierik, Peter Jahr, Elisabeth Köstinger 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Při provádění opatření uvedených v části 1 

členské státy použijí metodický dokument 

EHK OSN k zamezení emisím amoniaku a 

k jejich snižování (metodický dokument 

pro amoniak)1 a nejlepších dostupných 

technik, které stanoví směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2010/75/EU2. 

Při provádění opatření uvedených v části 1 

mohou členské státy použít metodický 

dokument EHK OSN k zamezení emisím 

amoniaku a k jejich snižování (metodický 

dokument pro amoniak)1 a nejlepších 

dostupných technik, které stanoví směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 

2010/75/EU2. 

__________________ __________________ 

1 Rozhodnutí 2012/11, 

ECE/EB/AIR/113/Add. 1 

1 Rozhodnutí 2012/11, 

ECE/EB/AIR/113/Add. 1 

34 Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2010/75/EU ze dne 24. listopadu 

2010 o průmyslových emisích (integrované 

prevenci a omezování znečištění) (Úř. věst. 

L 334, 17.12.2010, s. 17). 

34 Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2010/75/EU ze dne 24. listopadu 

2010 o průmyslových emisích (integrované 

prevenci a omezování znečištění) (Úř. věst. 

L 334, 17.12.2010, s. 17). 

Or. de 



 

AM\1061013CS.doc 79/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  417 

Herbert Dorfmann, Angélique Delahaye, Michel Dantin, Norbert Lins 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy zavedou národní kodex 

doporučení ke snížení emisí amoniaku, a 

to na základě rámcového kodexu správné 

zemědělské praxe ke snížení emisí 

amoniaku EHK OSN z roku 20013, 

přičemž tento kodex zahrnuje 

přinejmenším: 

vypouští se 

a) nakládání s dusíkem s ohledem na celý 

dusíkový cyklus; 

 

b) strategie krmení dobytka;  

c) nízkoemisní postupy rozmetávání 

hnojiv; 

 

d) nízkoemisní systémy skladování hnojiv;  

e) nízkoemisní systémy zpracování a 

kompostování hnojiv; 

 

f) nízkoemisní systémy ustájení zvířat;  

g) nízkoemisní postupy pro užití 

minerálních hnojiv. 

 

__________________  

35 Rozhodnutí ECE/EB.AIR/75, bod 28a.  

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  418 

Michel Dantin, Angélique Delahaye 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy zavedou národní kodex 

doporučení ke snížení emisí amoniaku, a to 

1. Členské státy mohou zavést národní 

kodex doporučení ke snížení emisí 



 

PE557.063v02-00 80/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

na základě rámcového kodexu správné 

zemědělské praxe ke snížení emisí 

amoniaku EHK OSN z roku 20013, 

přičemž tento kodex zahrnuje 

přinejmenším: 

amoniaku, a to na základě rámcového 

kodexu správné zemědělské praxe ke 

snížení emisí amoniaku EHK OSN z roku 

20013, přičemž tento kodex zahrnuje 

přinejmenším: 

__________________ __________________ 

35 Rozhodnutí ECE/EB.AIR/75, bod 28a.  35 Rozhodnutí ECE/EB.AIR/75, bod 28a.  

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  419 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy zavedou národní kodex 

doporučení ke snížení emisí amoniaku, a to 

na základě rámcového kodexu správné 

zemědělské praxe ke snížení emisí 

amoniaku EHK OSN z roku 20013, 

přičemž tento kodex zahrnuje 

přinejmenším: 

1. Členské státy zavedou národní kodex 

doporučení ke snížení emisí amoniaku, a to 

na základě rámcového kodexu správné 

zemědělské praxe pro kontrolu emisí 

amoniaku EHK OSN z roku 20143, 

přičemž tento kodex zahrnuje 

přinejmenším: 

__________________ __________________ 

35 Rozhodnutí ECE/EB.AIR/75, bod 28a. 35 Rozhodnutí ECE/EB.AIR/75, bod 28a. 

Or. en 

Odůvodnění 

Je důležité, aby členské státy měly možnost vybrat si opatření, která nejlépe odpovídají jejich 

zemědělskému odvětví a umožní snížení negativních dopadů na životní prostředí. Směrnice o 

národních emisních stropech stanoví celkové emisní stropy, přičemž umožňuje členským 

státům volit nejvhodnější opatření k dosažení těchto cílů. V podobě, v níž jsou opatření 

stanovena v příloze 3 stávajícího návrhu, neposkytují členským státům dostatečnou pružnost 

na snížení emisí amoniaku způsobem, který by byl nejvhodnější pro jejich zemědělské odvětví. 

 

Pozměňovací návrh  420 

Nils Torvalds 

 



 

AM\1061013CS.doc 81/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy zavedou národní kodex 

doporučení ke snížení emisí amoniaku, a to 

na základě rámcového kodexu správné 

zemědělské praxe ke snížení emisí 

amoniaku EHK OSN z roku 20013, 

přičemž tento kodex zahrnuje 

přinejmenším: 

1. Členské státy zavedou národní kodex 

doporučení ke snížení emisí amoniaku, a to 

na základě rámcového kodexu správné 

zemědělské praxe ke snížení emisí 

amoniaku EHK OSN z roku 20013, 

přičemž tento kodex zahrnuje kombinaci 

těchto složek: 

__________________ __________________ 

35 Rozhodnutí ECE/EB.AIR/75, bod 28a. 35 Rozhodnutí ECE/EB.AIR/75, bod 28a. 

Or. en 

Odůvodnění 

Je důležité, aby členské státy mohly samy zvolit opatření, která jsou pro ně nejefektivnější 

z hlediska nákladů. Pozměňovací návrh by umožnil větší flexibilitu. 

 

Pozměňovací návrh  421 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Martin Häusling, Marco Affronte, Eleonora Evi, 

Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) nakládání s dusíkem s ohledem na celý 

dusíkový cyklus; 

a) nakládání s dusíkem s ohledem na celý 

dusíkový cyklus a vypracování plánů pro 

hospodaření s půdou a živinami; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  422 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Jo Leinen, Pavel Poc 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. a 



 

PE557.063v02-00 82/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) nakládání s dusíkem s ohledem na celý 

dusíkový cyklus; 

a) nakládání s dusíkem s ohledem na celý 

dusíkový cyklus (měly by být vypracovány 

plány pro hospodaření s půdou a 

živinami); 

Or. en 

Odůvodnění 

Celostnější zemědělské postupy mohou mít významný dopad na snížení emisí amoniaku a 

mohou rovněž představovat významné dodatečné přínosy pro životní prostředí (půdu, 

biologickou rozmanitost, vodu). Postupy jako střídání plodin významně zvyšují kvalitu půdy a 

mohou snížit závislost zemědělců na umělých vstupech. Postupy jako extenzivní systémy 

pastvy mohou posílit biologickou rozmanitost, snížit emise skleníkových plynů a znečišťování 

ovzduší a zlepšit dobré životní podmínky zvířat. 

 

Pozměňovací návrh  423 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) nakládání s dusíkem s ohledem na celý 

dusíkový cyklus; 

(Netýká se českého znění.) 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  424 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Martin Häusling, Marco Affronte, Eleonora Evi, 

Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) nízkoemisní postupy rozmetávání 

hnojiv; 

c) nízkoemisní postupy rozmetávání 

hnojiv, například oddělování tuhé části 



 

AM\1061013CS.doc 83/137 PE557.063v02-00 

 CS 

chlévské mrvy od kapaliny; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  425 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Jo Leinen, Pavel Poc 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) nízkoemisní postupy rozmetávání 

hnojiv; 

c) nízkoemisní postupy rozmetávání hnojiv 

(například oddělování tuhé části chlévské 

mrvy od kapaliny); 

Or. en 

Odůvodnění 

Celostnější zemědělské postupy mohou mít významný dopad na snížení emisí amoniaku a 

mohou rovněž představovat významné dodatečné přínosy pro životní prostředí (půdu, 

biologickou rozmanitost, vodu). Postupy jako například střídání plodin významně zvyšují 

kvalitu půdy a mohou snížit závislost zemědělců na umělých vstupech. Postupy jako extenzivní 

systémy pastvy mohou posílit biologickou rozmanitost, snížit emise skleníkových plynů a 

znečišťování ovzduší a zlepšit dobré životní podmínky zvířat. 

 

Pozměňovací návrh  426 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) nízkoemisní postupy rozmetávání 

hnojiv; 

c) nízkoemisní techniky rozmetávání 

hnojiv; 

Or. en 

 



 

PE557.063v02-00 84/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  427 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. g 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

g) nízkoemisní postupy pro užití 

minerálních hnojiv. 

g) možnosti omezování emisí amoniaku z 

používání minerálních hnojiv. 

Or. en 

Odůvodnění 

Viz odůvodnění k pozměňovacímu návrhu 1. 

 

Pozměňovací návrh  428 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Martin Häusling, Marco Affronte, Eleonora Evi, 

Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. g a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ga) podporu pastvy a extenzivního 

zemědělství a zlepšení biologické 

rozmanitosti pastvin pomocí rostlin 

s vysokým obsahem aminokyselin (např. 

jetel, vojtěška, obiloviny); 

Or. en 

Odůvodnění 

Zahrnutí rostlin s vysokým obsahem aminokyselin nebo bílkovin do krmiva z pastvy (např. 

prostřednictvím podsevu na dočasných travních porostech) zvyšuje úrodnost půdy a snižuje 

náklady na krmiva, např. na dovoz sóji. 

 

Pozměňovací návrh  429 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Jo Leinen, Pavel Poc 

 



 

AM\1061013CS.doc 85/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. g a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ga) podporu pastvy a extenzivního 

zemědělství a zlepšení biologické 

rozmanitosti pastvin pomocí rostlin 

s vysokým obsahem aminokyselin (např. 

jetel, obiloviny); 

Or. en 

Odůvodnění 

Celostnější zemědělské postupy mohou mít významný dopad na snížení emisí amoniaku a 

mohou rovněž představovat významné dodatečné přínosy pro životní prostředí (půdu, 

biologickou rozmanitost, vodu). Postupy jako například střídání plodin významně zvyšují 

kvalitu půdy a mohou snížit závislost zemědělců na umělých vstupech. Postupy jako extenzivní 

systémy pastvy mohou posílit biologickou rozmanitost, snížit emise skleníkových plynů a 

znečišťování ovzduší a zlepšit dobré životní podmínky zvířat. 

 

Pozměňovací návrh  430 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Jo Leinen, Pavel Poc 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. g b (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 gb) podporu střídání plodin včetně plodin, 

které vážou dusík; 

Or. en 

Odůvodnění 

Celostnější zemědělské postupy mohou mít významný dopad na snížení emisí amoniaku a 

mohou rovněž představovat významné dodatečné přínosy pro životní prostředí (půdu, 

biologickou rozmanitost, vodu). Postupy jako například střídání plodin významně zvyšují 

kvalitu půdy a mohou snížit závislost zemědělců na umělých vstupech. Postupy jako extenzivní 

systémy pastvy mohou posílit biologickou rozmanitost, snížit emise skleníkových plynů a 

znečišťování ovzduší a posílit dobré životní podmínky zvířat. 

 



 

PE557.063v02-00 86/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  431 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Martin Häusling, Marco Affronte, Eleonora Evi, 

Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. g b (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 gb) podporu střídání plodin včetně plodin, 

které vážou dusík; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  432 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Jo Leinen, Pavel Poc, Guillaume Balas 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. g c (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 gc) podporu agroekologického 

hospodaření, které povede k zemědělským 

systémům s velkou biologickou 

rozmanitostí, účinným využíváním zdrojů 

a omezenou závislostí na umělých 

vstupech; 

Or. en 

Odůvodnění 

Celostnější zemědělské postupy mohou mít významný dopad na snížení emisí amoniaku a 

mohou rovněž představovat významné dodatečné přínosy pro životní prostředí (půdu, 

biologickou rozmanitost, vodu). Postupy jako například střídání plodin významně zvyšují 

kvalitu půdy a mohou snížit závislost zemědělců na umělých vstupech. Postupy jako extenzivní 

systémy pastvy mohou posílit biologickou rozmanitost, snížit emise skleníkových plynů a 

znečišťování ovzduší a zlepšit dobré životní podmínky zvířat. 

 

Pozměňovací návrh  433 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Martin Häusling, Marco Affronte, Eleonora Evi, 

Dario Tamburrano 



 

AM\1061013CS.doc 87/137 PE557.063v02-00 

 CS 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 1 – písm. g c (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 gc) podporu agroekologického 

hospodaření, které povede k zemědělským 

systémům s velkou biologickou 

rozmanitostí, účinným využíváním zdrojů 

a omezenou závislostí na chemických 

vstupech nebo ideálně zcela bez závislosti 

na chemických vstupech; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  434 

Elisabetta Gardini, Giovanni La Via 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. K monitorování změn v celkových 

ztrátách reaktivního dusíku v zemědělství, 

do nichž se mj. započítávají změny u 

amoniaku, oxidu dusného, amonia, 

dusičnanů a dusitanů, zřídí členské státy 

národní bilanci emisí dusíku, a to na 

základě zásad, které stanoví metodický 

dokument EHK OSN k bilancím emisí 

dusíku4. 

2. K monitorování změn v celkových 

ztrátách reaktivního dusíku vzniklého 

působením lidské činnosti, do nichž se mj. 

započítávají změny u amoniaku, oxidu 

dusného, amonia, dusičnanů a dusitanů, 

zřídí členské státy národní bilanci emisí 

dusíku, a to i s ohledem na zásady, které 

stanoví metodický dokument EHK OSN k 

bilancím emisí dusíku4. Při sestavování 

rozpočtu je kromě níže uvedených prvků 

třeba zohledňovat i zatížení pocházející z 

jiných zdrojů tlaku než zdrojů 

zemědělského původu:  

 a) druh a rozsah činností, které by mohly 

mít dopad na rozpočet, a možné zdroje 

tlaku; 

 b) jakékoli přírodní prvky a zdroje 

znečištění, které existovaly před 

znečištěním vzniklým působením lidské 

činnosti nebo které jsou na tomto 

znečištění nezávislé; 



 

PE557.063v02-00 88/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 c) veškeré vztahy příčiny a následku mezi 

jednotlivými činiteli, jako např. určení, do 

jaké míry jednotlivé prvky (přírodní nebo 

antropogenní) ovlivňují celkové úbytky 

znečišťujících látek, a druh a úroveň 

znečištění, které v důsledku toho mohou 

jednotlivé zdroje tlaku způsobovat. 

__________________ __________________ 

4 Rozhodnutí 2012/10, 

ECE/EB.AIR/113/Add.1 

4 Rozhodnutí 2012/10, 

ECE/EB.AIR/113/Add.1 

Or. it 

Odůvodnění 

Z hlediska metody je chybou vinit z emisí některých znečišťujících látek do životního prostředí 

pouze zemědělství. 

 

Pozměňovací návrh  435 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. K monitorování změn v celkových 

ztrátách reaktivního dusíku v zemědělství, 

do nichž se mj. započítávají změny u 

amoniaku, oxidu dusného, amonia, 

dusičnanů a dusitanů, zřídí členské státy 

národní bilanci emisí dusíku, a to na 

základě zásad, které stanoví metodický 

dokument EHK OSN k bilancím emisí 

dusíku4. 

2. K monitorování změn v celkových 

ztrátách reaktivního dusíku v zemědělství, 

do nichž se mj. započítávají změny u 

amoniaku, oxidu dusného, amonia, 

dusičnanů a dusitanů, mohou členské státy 

zřídit národní bilanci emisí dusíku, a to na 

základě zásad, které stanoví metodický 

dokument EHK OSN k bilancím emisí 

dusíku4. 

__________________ __________________ 

4 Rozhodnutí 2012/10, 

ECE/EB.AIR/113/Add.1 

4 Rozhodnutí 2012/10, 

ECE/EB.AIR/113/Add.1 

Or. en 



 

AM\1061013CS.doc 89/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Viz odůvodnění k příloze III – oddílu 1 – části A – bodu 1 – návětí. 

 

Pozměňovací návrh  436 

Michel Dantin, Angélique Delahaye 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. K monitorování změn v celkových 

ztrátách reaktivního dusíku v zemědělství, 

do nichž se mj. započítávají změny u 

amoniaku, oxidu dusného, amonia, 

dusičnanů a dusitanů, zřídí členské státy 

národní bilanci emisí dusíku, a to na 

základě zásad, které stanoví metodický 

dokument EHK OSN k bilancím emisí 

dusíku4. 

2. K monitorování změn v celkových 

ztrátách reaktivního dusíku v zemědělství, 

do nichž se mj. započítávají změny u 

amoniaku, oxidu dusného, amonia, 

dusičnanů a dusitanů, mohou členské státy 

zřídit národní bilanci emisí dusíku, a to na 

základě zásad, které stanoví metodický 

dokument EHK OSN k bilancím emisí 

dusíku4. 

__________________ __________________ 

4 Rozhodnutí 2012/10, 

ECE/EB.AIR/113/Add.1  

4 Rozhodnutí 2012/10, 

ECE/EB.AIR/113/Add.1  

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  437 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Členské státy sníží emise amoniaku 

z anorganických hnojiv pomocí těchto 

postupů: 

3. Členské státy zakáží používání hnojiv s 

obsahem uhličitanu amonného a mohou 

snížit emise amoniaku z anorganických 

hnojiv pomocí těchto postupů: 

Or. en 



 

PE557.063v02-00 90/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Odůvodnění 

Viz odůvodnění k příloze III – oddílu 1 – části A – bodu 1 – návětí. 

 

Pozměňovací návrh  438 

Michel Dantin, Angélique Delahaye 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Členské státy sníží emise amoniaku 

z anorganických hnojiv pomocí těchto 

postupů: 

3. Členské státy mohou snížit emise 

amoniaku z anorganických hnojiv pomocí 

těchto postupů: 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  439 

Andrzej Grzyb 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Členské státy sníží emise amoniaku 

z anorganických hnojiv pomocí těchto 

postupů: 

3. Členské státy mohou snížit emise 

amoniaku z anorganických hnojiv pomocí 

těchto postupů: 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  440 

Nils Torvalds 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Členské státy sníží emise amoniaku 

z anorganických hnojiv pomocí těchto 

3. Členské státy v nezbytné míře sníží 

emise amoniaku z anorganických hnojiv 



 

AM\1061013CS.doc 91/137 PE557.063v02-00 

 CS 

postupů: pomocí těchto postupů: 

Or. en 

Odůvodnění 

Je důležité, aby členské státy mohly samy zvolit opatření, která jsou pro ně nejefektivnější 

z hlediska nákladů. Pozměňovací návrh by umožnil větší flexibilitu. 

 

Pozměňovací návrh  441 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) stanovením zákazu používání hnojiv s 

obsahem uhličitanu amonného; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  442 

Jens Gieseke, Peter Jahr 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) nahrazením hnojiv na bázi močoviny v 

co nejvyšší možné míře hnojivy na bázi 

dusičnanu amonného; 

vypouští se 

Or. de 

Odůvodnění 

Při výrobě hnojiv na bázi močoviny vzniká méně emisí skleníkových plynů než při výrobě 

dusíkatých hnojiv. Navíc rozmetáváním hnojiv na bázi močoviny lze předejít přímým emisím 

skleníkových plynů a riziku přenosu dusičnanů. Močovina má podstatně nižší potenciál 

uvolňování amoniaku než uhličitan amonný a neměla by být nahrazována hnojivy na bázi 



 

PE557.063v02-00 92/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

dusičnanu amonného. 

 

Pozměňovací návrh  443 

Giovanni La Via, Elisabetta Gardini 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) nahrazením hnojiv na bázi močoviny v 

co nejvyšší možné míře hnojivy na bázi 

dusičnanu amonného; 

vypouští se 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  444 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Martin Häusling, Marco Affronte, Eleonora Evi, 

Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) nahrazením hnojiv na bázi močoviny v 

co nejvyšší možné míře hnojivy na bázi 

dusičnanu amonného; 

b) stanovením zákazu používání hnojiv na 

bázi močoviny; 

Or. en 

Odůvodnění 

Jako alternativa by se měla použít hnojiva na bázi dusičnanu amonného a organická hnojiva, 

aby se snížily emise amoniaku. 

 

Pozměňovací návrh  445 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – písm. b 



 

AM\1061013CS.doc 93/137 PE557.063v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) nahrazením hnojiv na bázi močoviny v 

co nejvyšší možné míře hnojivy na bázi 

dusičnanu amonného; 

b) nahrazením hnojiv na bázi močoviny 

hnojivy na bázi dusičnanu amonného; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  446 

Jens Gieseke, Peter Jahr 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) pokud se hnojiva na bázi močoviny 

nadále používají, použitím metod, u nichž 

bylo již prokázáno snížení emisí amoniaku 

přinejmenším o 30% ve srovnání s 

použitím referenčních metod, jak je 

uvedeno v metodickém dokumentu pro 

amoniak; 

vypouští se 

Or. de 

Odůvodnění 

Při výrobě hnojiv na bázi močoviny vzniká méně emisí skleníkových plynů než při výrobě 

dusíkatých hnojiv. Navíc rozmetáváním hnojiv na bázi močoviny lze předejít přímým emisím 

skleníkových plynů a riziku přenosu dusičnanů. Močovina má podstatně nižší potenciál 

uvolňování amoniaku než uhličitan amonný a neměla by být nahrazována hnojivy na bázi 

dusičnanu amonného. 

 

Pozměňovací návrh  447 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – písm. c 



 

PE557.063v02-00 94/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) pokud se hnojiva na bázi močoviny 

nadále používají, použitím metod, u nichž 

bylo již prokázáno snížení emisí amoniaku 

přinejmenším o 30 % ve srovnání s 

použitím referenčních metod, jak je 

uvedeno v metodickém dokumentu pro 

amoniak; 

(Netýká se českého znění.) 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  448 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Martin Häusling, Marco Affronte, Eleonora Evi, 

Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) rozmetáváním anorganických hnojiv v 

souladu s předpokládaným nárokem 

příslušné plodiny nebo travinného porostu 

na dusík a fosfor a s přihlédnutím ke 

stávajícímu obsahu živin v půdě a k 

živinám získaným z jiných hnojiv. 

d) nahrazením anorganických hnojiv v co 

nejvyšší možné míře hnojivy organickými. 

V případech, kdy se anorganická hnojiva 

dále používají, musí být rozmetána v 

souladu s předpokládaným nárokem 

příslušné plodiny nebo travinného porostu 

na dusík a fosfor a s přihlédnutím ke 

stávajícímu obsahu živin v půdě a k 

živinám získaným z jiných hnojiv. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  449 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Pavel Poc 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) rozmetáváním anorganických hnojiv v 

souladu s předpokládaným nárokem 

d) nahrazením anorganických hnojiv v co 

nejvyšší možné míře hnojivy organickými. 



 

AM\1061013CS.doc 95/137 PE557.063v02-00 

 CS 

příslušné plodiny nebo travinného porostu 

na dusík a fosfor a s přihlédnutím ke 

stávajícímu obsahu živin v půdě a k 

živinám získaným z jiných hnojiv. 

V případech, kdy se anorganická hnojiva 

dále používají, musí být rozmetána v 

souladu s předpokládaným nárokem 

příslušné plodiny nebo travinného porostu 

na dusík a fosfor a s přihlédnutím ke 

stávajícímu obsahu živin v půdě a k 

živinám získaným z jiných hnojiv. 

Or. en 

Odůvodnění 

Jako alternativa by měla být v co nejvyšší možné míře používána organická hnojiva, aby se 

snížily emise amoniaku. 

 

Pozměňovací návrh  450 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) rozmetáváním anorganických hnojiv v 

souladu s předpokládaným nárokem 

příslušné plodiny nebo travinného porostu 

na dusík a fosfor a s přihlédnutím ke 

stávajícímu obsahu živin v půdě a k 

živinám získaným z jiných hnojiv. 

(Netýká se českého znění.) 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  451 

Herbert Dorfmann, Angélique Delahaye, Michel Dantin, Norbert Lins 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Do 1. ledna 2022 sníží členské státy 

emise amoniaku ze statkového hnojiva 

živočišného původu prostřednictvím 

vypouští se 



 

PE557.063v02-00 96/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

těchto postupů: 

a) snížením emisí z použití kejdy a 

pevných hnojiv na orných půdách a 

travinných porostech pomocí metod, které 

ve srovnání s referenční metodou 

popsanou v metodickém dokumentu pro 

amoniak sníží emise přinejmenším o 

30 %, přičemž je třeba dodržet tyto 

podmínky: 

i) hnojivo a kejdu lze rozmetávat pouze v 

souladu s předpokládaným nárokem 

příslušné plodiny nebo travinného porostu 

na živiny, pokud jde o dusík a fosfor, a to 

s přihlédnutím ke stávajícímu obsahu 

živin v půdě a k živinám získaným z jiných 

hnojiv; 

 

ii) hnojivo a kejdu nelze rozmetávat, 

pokud je půda podmáčená, zaplavená, 

zmrzlá nebo pokrytá sněhem; 

 

iii) na travinné porosty by kejda měla být 

rozmetávána pomocí vlečné hadice, 

botkových aplikátorů nebo mělkým či 

hloubkovým vstřikováním; 

 

iv) hnojivo a kejda používané na orných 

půdách musí být do půdy vpraveny do čtyř 

hodin od nanesení; 

 

b) snížením emisí ze skladování hnojiva 

mimo přístřešků pro zvířata, přičemž se 

použijí tyto postupy: 

 

i) u skladů kejdy vystavěných po 1. lednu 

2022 se použijí nízkoemisní systémy nebo 

techniky skladování, které v porovnání s 

referenčními metodami popsanými v 

metodickém dokumentu pro amoniak 

prokazatelně snižují emise amoniaku 

přinejmenším o 60 %, a u stávajících 

skladů je třeba použít systémy a techniky, 

které emise snižují přinejmenším o 40 %; 

 

ii) sklady na pevná hnojiva musí být 

zastřešené; 

 



 

AM\1061013CS.doc 97/137 PE557.063v02-00 

 CS 

iii) zemědělské podniky musí mít 

dostatečnou kapacitu k uskladnění 

hnojiva, aby k rozmetávání hnojiva 

docházelo pouze v období vhodném z 

hlediska růstu plodin; 

 

c) snížení emisí z ustájení zvířat pomocí 

systémů, které v porovnání s referenční 

metodou popsanou v metodickém 

dokumentu pro amoniak prokazatelně 

snižují emise amoniaku minimálně o 

20 %; 

 

d) snížení emisí z hnojiva použitím 

strategií krmení krmivem s nízkým 

obsahem bílkovin, které v porovnání s 

referenční metodou popsanou v 

metodickém dokumentu pro amoniak 

prokazatelně snižují emise amoniaku 

minimálně o 10 %. 

 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  452 

Andrzej Grzyb 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Do 1. ledna 2022 sníží členské státy 

emise amoniaku ze statkového hnojiva 

živočišného původu prostřednictvím těchto 

postupů: 

4. Do 1. ledna 2022 mohou členské státy 

snížit emise amoniaku ze statkového 

hnojiva živočišného původu 

prostřednictvím těchto postupů: 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  453 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – návětí 



 

PE557.063v02-00 98/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Do 1. ledna 2022 sníží členské státy 

emise amoniaku ze statkového hnojiva 

živočišného původu prostřednictvím těchto 

postupů: 

4. Členské státy mohou snížit emise 

amoniaku ze statkového hnojiva 

živočišného původu prostřednictvím těchto 

postupů: 

Or. en 

Odůvodnění 

Viz odůvodnění k pozměňovacímu návrhu 1. 

 

Pozměňovací návrh  454 

Michel Dantin, Angélique Delahaye 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Do 1. ledna 2022 sníží členské státy 

emise amoniaku ze statkového hnojiva 

živočišného původu prostřednictvím těchto 

postupů: 

4. Do 1. ledna 2022 mohou členské státy 

snížit emise amoniaku ze statkového 

hnojiva živočišného původu 

prostřednictvím těchto postupů: 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  455 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. a – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) snížením emisí z použití kejdy a 

pevných hnojiv na orných půdách a 

travinných porostech pomocí metod, které 

ve srovnání s referenční metodou popsanou 

v metodickém dokumentu pro amoniak 

sníží emise přinejmenším o 30 %, přičemž 

(Netýká se českého znění.) 



 

AM\1061013CS.doc 99/137 PE557.063v02-00 

 CS 

je třeba dodržet tyto podmínky: 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  456 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. a – podbod i 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

i) hnojivo a kejdu lze rozmetávat pouze v 

souladu s předpokládaným nárokem 

příslušné plodiny nebo travinného porostu 

na živiny, pokud jde o dusík a fosfor, a to s 

přihlédnutím ke stávajícímu obsahu živin v 

půdě a k živinám získaným z jiných hnojiv; 

i) rozmetávání hnojiva a kejdy pouze v 

souladu s předpokládaným nárokem 

příslušné plodiny nebo travinného porostu 

na živiny, pokud jde o dusík a fosfor, a to s 

přihlédnutím ke stávajícímu obsahu živin v 

půdě a k živinám získaným z jiných hnojiv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  457 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. a – podbod ii 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

ii) hnojivo a kejdu nelze rozmetávat, 

pokud je půda podmáčená, zaplavená, 

zmrzlá nebo pokrytá sněhem; 

ii) nerozmetávání hnojiva a kejdy, pokud 

je půda podmáčená, zaplavená, zmrzlá 

nebo pokrytá sněhem; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  458 

Elisabetta Gardini 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. a – podbod ii 



 

PE557.063v02-00 100/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

ii) hnojivo a kejdu nelze rozmetávat, pokud 

je půda podmáčená, zaplavená, zmrzlá 

nebo pokrytá sněhem; 

ii) hnojivo a kejdu nelze rozmetávat, pokud 

je půda podmáčená, zaplavená, zmrzlá 

nebo pokrytá sněhem, nebo musí být 

rozmetávány způsobem, který brání šíření 

emisí; 

Or. it 

Odůvodnění 

Různé možnosti a techniky skladování hnojiv by měly poskytovat větší flexibilitu. 

 

Pozměňovací návrh  459 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. a – podbod iii 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

iii) na travinné porosty by kejda měla být 

rozmetávána pomocí vlečné hadice, 

botkových aplikátorů nebo mělkým či 

hloubkovým vstřikováním; 

iii) rozmetávání kejdy na travinné porosty 

pomocí vlečné hadice, botkových 

aplikátorů nebo mělkým či hloubkovým 

vstřikováním; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  460 

Elisabetta Gardini 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. a – podbod iv 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

iv) hnojivo a kejda používané na orných 

půdách musí být do půdy vpraveny do čtyř 

hodin od nanesení; 

iv) hnojivo a kejda používané na orných 

půdách musí být do půdy vpraveny do 

osmi hodin od nanesení; 

Or. it 



 

AM\1061013CS.doc 101/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Různé možnosti a techniky skladování hnojiv by měly poskytovat větší flexibilitu. 

 

Pozměňovací návrh  461 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. a – podbod iv 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

iv) hnojivo a kejda používané na orných 

půdách musí být do půdy vpraveny do čtyř 

hodin od nanesení; 

iv) vpravení hnojiva a kejdy používaných 

na orných půdách do půdy do čtyř hodin od 

nanesení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  462 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. b – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) snížením emisí ze skladování hnojiva 

mimo přístřešků pro zvířata, přičemž se 

použijí tyto postupy: 

(Netýká se českého znění.) 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  463 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. b – podbod i 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

i) u skladů kejdy vystavěných po 1. lednu 

2022 se použijí nízkoemisní systémy nebo 

techniky skladování, které v porovnání s 

i) u skladů kejdy vystavěných po 1. lednu 

2022 použití nízkoemisních systémů nebo 

technik skladování, které v porovnání s 



 

PE557.063v02-00 102/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

referenčními metodami popsanými v 

metodickém dokumentu pro amoniak 

prokazatelně snižují emise amoniaku 

přinejmenším o 60 %, a u stávajících 

skladů je třeba použít systémy a techniky, 

které emise snižují přinejmenším o 40 %; 

referenčními metodami popsanými v 

metodickém dokumentu pro amoniak 

prokazatelně snižují emise amoniaku 

přinejmenším o 60 %, a u stávajících 

skladů je třeba použít systémy a techniky, 

které emise snižují přinejmenším o 40 %; 

Or. en 

Odůvodnění 

Viz odůvodnění k pozměňovacímu návrhu 1. 

 

Pozměňovací návrh  464 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. b – podbod ii 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

ii) sklady na pevná hnojiva musí být 

zastřešené; 

ii) zastřešení skladů na pevná hnojiva; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  465 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. b – podbod iii 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

iii) zemědělské podniky musí mít 

dostatečnou kapacitu k uskladnění hnojiva, 

aby k rozmetávání hnojiva docházelo 

pouze v období vhodném z hlediska růstu 

plodin; 

iii) zajištění toho, aby zemědělské podniky 

měly dostatečnou kapacitu k uskladnění 

hnojiva, aby k rozmetávání hnojiva 

docházelo pouze v období vhodném z 

hlediska růstu plodin; 

Or. en 



 

AM\1061013CS.doc 103/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Viz odůvodnění k pozměňovacímu návrhu 1. 

 

Pozměňovací návrh  466 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) snížení emisí z ustájení zvířat pomocí 

systémů, které v porovnání s referenční 

metodou popsanou v metodickém 

dokumentu pro amoniak prokazatelně 

snižují emise amoniaku minimálně o 20 %; 

c) snížením emisí z ustájení zvířat pomocí 

systémů, které v porovnání s referenční 

metodou popsanou v metodickém 

dokumentu pro amoniak prokazatelně 

snižují emise amoniaku minimálně o 20 %; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  467 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A – bod 4 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) snížení emisí z hnojiva použitím 

strategií krmení krmivem s nízkým 

obsahem bílkovin, které v porovnání s 

referenční metodou popsanou v 

metodickém dokumentu pro amoniak 

prokazatelně snižují emise amoniaku 

minimálně o 10 %. 

d) snížením emisí z hnojiva použitím 

strategií krmení krmivem s nízkým 

obsahem bílkovin, které v porovnání s 

referenční metodou popsanou v 

metodickém dokumentu pro amoniak 

prokazatelně snižují emise amoniaku 

minimálně o 10 %. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  468 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Jo Leinen, Pavel Poc 

 



 

PE557.063v02-00 104/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A a (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Aa. Opatření za účelem omezení emisí 

methanu 

 Členské státy zavedou národní poradní 

kodex osvědčených zemědělských postupů 

ke snížení emisí methanu, který bude 

zahrnovat alespoň následující opatření: 

 a) strategie krmení dobytka (např. lepší 

kvalita pícnin, zahrnutí luštěnin do stravy, 

většího objemu koncentrátů, škrobu 

rezistentního vůči bachoru atd.); 

 b) nízkoemisní systémy skladování hnojiv; 

 c) v případě hospodářských zvířat ve 

stájích nízkoemisní systémy ustájení; 

 d) podpora anaerobní digesce (přičemž je 

nutno odpovídající kontrolou předejít 

možným únikům amoniaku vyplývajícím 

z používání této techniky); 

 e) podpora pastvy a extenzivního 

zemědělství s nízkou intenzitou chovu; 

 f) podpora agroekologického 

hospodaření, které povede k zemědělským 

systémům s velkou biologickou 

rozmanitostí, účinným využíváním zdrojů 

a omezenou závislostí na umělých 

vstupech. 

Or. en 

Odůvodnění 

Opatření na snížení methanu by měla být podporována na vnitrostátní úrovni, aby se snížil 

výskyt přízemního ozonu způsobený methanem a jinými znečišťujícími látkami. Řadu z těchto 

opatření by bylo možno rozvinout s finanční podporou programů EU pro rozvoj venkova a 

některá opatření by dokonce vyžadovala nulové náklady (např. systémy vyrábějící bioplyn z 

odpadu vytvoří další zdroj příjmu z prodeje elektřiny). 

 



 

AM\1061013CS.doc 105/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  469 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A a (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Aa. Opatření za účelem omezení emisí 

methanu 

 Členské státy zavedou národní poradní 

kodex osvědčených zemědělských postupů 

ke snížení emisí methanu, který bude 

zahrnovat alespoň následující prvky: 

 a) strategie krmení dobytka včetně mj. 

lepší kvality pícnin, zahrnutí luštěnin do 

stravy, většího objemu koncentrátů, 

škrobu rezistentního vůči bachoru; 

 b) nízkoemisní systémy skladování hnojiv; 

 c) v případě hospodářských zvířat ve 

stájích nízkoemisní systémy ustájení; 

 d) podpora anaerobní digesce používání 

odpadů ze zemědělské činnosti pro výrobu 

bioplynu při současném předcházení 

možných úniků amoniaku vyplývajícího 

z této techniky; 

 e) podpora pastvy a extenzivního 

zemědělství s nízkou intenzitou chovu; 

 f) podpora agroekologických opatření, 

která povedou k zemědělským systémům 

s velkou biologickou rozmanitostí, 

účinným využíváním zdrojů a omezenou 

závislostí na chemických vstupech nebo 

ideálně bez závislosti na chemických 

vstupech. 

Or. en 

Odůvodnění 

Opatření na snížení methanu by měla být podporována, aby se snížil přízemní ozon způsobený 

methanem a jinými znečišťujícími látkami. Řadu z těchto opatření by bylo možno rozvinout s 

finanční podporou programů EU pro rozvoj venkova a některá opatření by dokonce 

vyžadovala nulové náklady (např. systémy vyrábějící bioplyn z odpadu vytvoří další zdroj 



 

PE557.063v02-00 106/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

příjmu z prodeje elektřiny). Živá, aerobní a zdravá půda má zásadní význam pro snížení emisí 

látek znečišťujících ovzduší, a proto je třeba podporovat opatření na dosažení tohoto cíle. 

 

 

Pozměňovací návrh  470 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část A b (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Ab. Opatření za účelem omezení emisí 

oxidů dusíku a částic v městských 

oblastech 

 Po konzultaci s místními a regionálními 

orgány zváží členské státy tato opatření: 

 – vytvoření plánů udržitelné městské 

mobility, jako jsou například nízkoemisní 

zóny, zpoplatnění nadměrného 

dopravního zatížení, regulace parkování, 

rychlostní omezení, systémy sdílení 

automobilů a vytvoření infrastruktury pro 

alternativní nabíjení; 

 – podpora přechodu na jiný druh dopravy 

s cílem posílit využívání jízdních kol, pěší 

chůze a veřejné dopravy; 

 – vytvoření plánů udržitelné městské 

nákladní dopravy, jako například 

vytvoření logistických konsolidačních 

center společně s opatřeními na přechod 

ze silniční nákladní dopravy na 

elektrickou železniční a vodní nákladní 

dopravu; 

 – využití systému plánování na řešení 

emisí z nových staveb a kotlů; renovace 

stávajících budov za účelem zlepšení 

energetické účinnosti; 

 – programy renovace na podporu 

nahrazování starých domácích 

spalovacích zařízení lepším zateplením 

domů, kvalitnějšími tepelnými čerpadly, 

lehkými topnými oleji, zařízeními na 



 

AM\1061013CS.doc 107/137 PE557.063v02-00 

 CS 

dřevěné palety, novými systémy dálkového 

vytápění nebo vytápění pomocí zemního 

plynu; 

 – hospodářské a daňové pobídky na 

podporu využívání topných zařízení s 

nízkými emisemi; 

 – zákaz používání pevných paliv v 

obytných zónách a dalších citlivých 

oblastech za účelem ochrany zdraví 

zranitelných skupin, včetně dětí; 

 – zajištění minimalizace emisí v odvětví 

stavebnictví prostřednictvím zavedení a 

vymáhání politik na snížení prašnosti 

staveb a jejich monitorování a stanovení 

emisních limitů pro nesilniční pojízdné 

stroje; 

 – změna sazeb zdanění vozidel v případě 

vyšších skutečných emisí z vozidel s 

naftovým motorem a vozidel s přímým 

vstřikováním benzinu na podporu prodeje 

čistých vozidel; 

 – pobídky v oblasti zadávání veřejných 

zakázek a daňové pobídky na podporu 

rychlého zavádění vozidel s ultranízkými 

emisemi; 

 – podpora renovací filtrů pevných částic 

pro naftové motory třídy IV EHK REC u 

nákladních automobilů, autobusů a 

taxíků; 

 – regulace emisí ze stavebních strojů a 

dalších nesilničních pojízdných strojů 

pracujících v hustě obydlených oblastech 

(a to i prostřednictvím renovací); 

 – osvětové kampaně a opatření za účelem 

zvýšení ostražitosti. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  471 

Elisabetta Gardini, Giovanni La Via 

 



 

PE557.063v02-00 108/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část B – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členská státy zakážou spalování 

posklizňových zbytků, odpadu a 

lesnických zbytků v otevřených prostorách 

a budou monitorovat a prosazovat 

uplatňování tohoto zákazu. Případné 

výjimky z tohoto zákazu se budou týkat 

pouze preventivních programů k zamezení 

vzniku ničivých požárů, k regulaci škůdců 

či k ochraně biologické rozmanitosti. 

1. Řízené spalování malých množství 

zbytkového rostlinného materiálu ze 

zemědělské činnosti nebo z údržby 

pozemků či soukromých zahrad 

prováděné v místě, kde byly 

vyprodukovány, je povoleno, pokud je 

prováděno v souladu s běžnými postupy a 

zvyklostmi. Za účelem regulace těchto 

činností stanoví členské státy pravidla 

týkající se řízeného spalování uvedených 

materiálů v místě, kde byly 

vyprodukovány, v malých dávkách a v 

omezeném množství na den, a to pomocí 

postupů nebo metod, které nepoškozují 

životní prostředí nebo neohrožují lidské 

zdraví, přičemž přihlíží ke specifickým 

vlastnostem této oblasti. 

Or. it 

Odůvodnění 

Řízené spalování malých množství zbytkového rostlinného materiálu ze zemědělské činnosti 

prováděné v místě, kde byly vyprodukovány, je v zemědělství běžnou a zavedenou praxí, která 

má mimo jiné za cíl prevenci šíření nemocí rostlin a přetěžování systému sběru odpadu a 

nakládání s odpady. Tato činnost by neměla být zakazována, ale měla by být regulována, 

přičemž příslušné podmínky by měly být stanoveny tak, aby se ochrana životního prostředí a 

opatření na monitorování přizpůsobily výrobním požadavkům zemědělských podniků. 

 

Pozměňovací návrh  472 

Andrzej Grzyb 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část B – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členská státy zakážou spalování 

posklizňových zbytků, odpadu a lesnických 

zbytků v otevřených prostorách a budou 

1. Členská státy mohou zakázat spalování 

posklizňových zbytků, odpadu a lesnických 

zbytků v otevřených prostorách a budou 



 

AM\1061013CS.doc 109/137 PE557.063v02-00 

 CS 

monitorovat a prosazovat uplatňování 

tohoto zákazu. Případné výjimky z tohoto 

zákazu se budou týkat pouze preventivních 

programů k zamezení vzniku ničivých 

požárů, k regulaci škůdců či k ochraně 

biologické rozmanitosti. 

monitorovat a prosazovat uplatňování 

tohoto zákazu. Případné výjimky z tohoto 

zákazu se budou týkat pouze preventivních 

programů k zamezení vzniku ničivých 

požárů, k regulaci škůdců či k ochraně 

biologické rozmanitosti. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  473 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část B – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členská státy zakážou spalování 

posklizňových zbytků, odpadu a lesnických 

zbytků v otevřených prostorách a budou 

monitorovat a prosazovat uplatňování 

tohoto zákazu. Případné výjimky z tohoto 

zákazu se budou týkat pouze preventivních 

programů k zamezení vzniku ničivých 

požárů, k regulaci škůdců či k ochraně 

biologické rozmanitosti. 

1. Členská státy mohou zakázat spalování 

posklizňových zbytků, odpadu a lesnických 

zbytků v otevřených prostorách a budou 

monitorovat a prosazovat uplatňování 

tohoto zákazu. Případné výjimky z tohoto 

zákazu se budou týkat pouze preventivních 

programů k zamezení vzniku ničivých 

požárů, k regulaci škůdců či k ochraně 

biologické rozmanitosti. 

Or. en 

Odůvodnění 

Viz odůvodnění k příloze III – oddílu 1 – části A – bodu 1 – návětí. 

 

Pozměňovací návrh  474 

Michel Dantin, Angélique Delahaye 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část B – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členská státy zakážou spalování 

posklizňových zbytků, odpadu a lesnických 

1. Členská státy mohou zakázat spalování 

posklizňových zbytků, odpadu a lesnických 



 

PE557.063v02-00 110/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

zbytků v otevřených prostorách a budou 

monitorovat a prosazovat uplatňování 

tohoto zákazu. Případné výjimky z tohoto 

zákazu se budou týkat pouze preventivních 

programů k zamezení vzniku ničivých 

požárů, k regulaci škůdců či k ochraně 

biologické rozmanitosti. 

zbytků v otevřených prostorách a mohou 

monitorovat a prosazovat uplatňování 

tohoto zákazu. Případné výjimky z tohoto 

zákazu se mohou týkat pouze 

preventivních programů k zamezení vzniku 

ničivých požárů, k regulaci škůdců či k 

ochraně biologické rozmanitosti. 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  475 

Nils Torvalds 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část B – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členská státy zakážou spalování 

posklizňových zbytků, odpadu a lesnických 

zbytků v otevřených prostorách a budou 

monitorovat a prosazovat uplatňování 

tohoto zákazu. Případné výjimky z tohoto 

zákazu se budou týkat pouze preventivních 

programů k zamezení vzniku ničivých 

požárů, k regulaci škůdců či k ochraně 

biologické rozmanitosti. 

1. Členské státy případně zakážou 

spalování posklizňových zbytků, odpadu a 

lesnických zbytků v otevřených prostorách 

a budou monitorovat a prosazovat 

uplatňování tohoto zákazu. Případné 

výjimky z tohoto zákazu se budou týkat 

pouze preventivních programů k zamezení 

vzniku ničivých požárů, k regulaci škůdců, 

k ochraně biologické rozmanitosti či ke 

zlepšení vlastností půdy v závislosti na 

podmínkách v jednotlivých členských 

státech. 

Or. en 

Odůvodnění 

V severských členských státech někdy půda nemá optimální vlastnosti a rozkladné procesy 

trvají dlouho, vypalování půdního povrchu v lesích po provedené těžbě proto může být velmi 

důležité k zajištění regenerace lesů. 

 

Pozměňovací návrh  476 

Andrzej Grzyb 

 



 

AM\1061013CS.doc 111/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část B – bod 2 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Případné výjimky z tohoto zákazu se 

budou týkat pouze preventivních programů 

k zamezení vzniku ničivých požárů, k 

regulaci škůdců či k ochraně biologické 

rozmanitosti. 

2. Případné výjimky z tohoto zákazu se 

mohou týkat pouze preventivních 

programů k zamezení vzniku ničivých 

požárů, k regulaci škůdců či k ochraně 

biologické rozmanitosti. 

Or. en 

Odůvodnění 

Toto usnesení v není v souladu s pozměněným Göteborským protokolem o omezování 

acidifikace, eutrofizace a přízemního ozonu z roku 1998 k Úmluvě o dálkovém znečišťování 

ovzduší přecházejícím hranice států z roku 1979, kterými se stanoví dobrovolný mandát pro 

sledování a soupisy BC. 

 

Pozměňovací návrh  477 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část B – bod 2 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Případné výjimky z tohoto zákazu se 

budou týkat pouze preventivních programů 

k zamezení vzniku ničivých požárů, k 

regulaci škůdců či k ochraně biologické 

rozmanitosti. 

2. Případné výjimky z tohoto zákazu se 

mohou týkat pouze preventivních 

programů k zamezení vzniku ničivých 

požárů, k regulaci škůdců či k ochraně 

biologické rozmanitosti. 

Or. en 

Odůvodnění 

Viz odůvodnění pozměňovacého návrhu k příloze III – oddílu 1 – části A – bodu 1 – návětí. 

 

Pozměňovací návrh  478 

Michel Dantin, Angélique Delahaye 

 



 

PE557.063v02-00 112/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část B – bod 2 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Případné výjimky z tohoto zákazu se 

budou týkat pouze preventivních programů 

k zamezení vzniku ničivých požárů, k 

regulaci škůdců či k ochraně biologické 

rozmanitosti. 

2. Případné výjimky z tohoto zákazu se 

mohou týkat pouze preventivních 

programů k zamezení vzniku ničivých 

požárů, k regulaci škůdců či k ochraně 

biologické rozmanitosti. 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  479 

 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část C – bod 1 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Při přijímání opatření popsaných ve výše 

uvedených oddílech A a B, by měly 

členské státy zajistit, aby byl plně 

zohledněn dopad na malé a nejmenší 

zemědělské podniky. Členské státy 

například mohou takové podniky z 

uvedených opatření vyjmout, pokud je to z 

hlediska použitelných závazků na snížení 

emisí možné a přiměřené. 

1. Při přijímání opatření popsaných ve výše 

uvedených oddílech A a B, by měly 

členské státy zajistit, aby byl plně 

zohledněn dopad na malé a nejmenší 

zemědělské podniky. Některá z těchto 

opatření si vyžádají významné dodatečné 

náklady, které malé a střední zemědělské 

podniky nedokáží uhradit. Zemědělské 

podniky, které nespadají do oblasti 

působnosti směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2010/75/EU ze dne 24. 

listopadu 2010 o průmyslových emisích, 

mohou být vyňaty. Dosáhnout zlepšení 

kvality ovzduší, aniž by byla ohrožena 

budoucnost zemědělských podniků, je 

možné jen v případě, že přijatá opatření 

budou přiměřená a současně i nákladově 

efektivní. Členské státy například mohou 

takové podniky z uvedených opatření 

vyjmout, pokud je to z hlediska 

použitelných závazků na snížení emisí 

možné a přiměřené. 

Or. de 



 

AM\1061013CS.doc 113/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Směrnice o národních emisních stropech pro některé látky znečišťující ovzduší bude mít 

dopad především na malé a střední zemědělské podniky. Směrnice o národních emisních 

stropech pro některé látky znečišťující ovzduší nesmí vést k nepřiměřenému a neudržitelnému 

urychlení strukturálních změn v zemědělství, a to zejména v odvětví chovu hospodářských 

zvířat. S ohledem na zásadu zlepšování právní úpravy je vytvořena vazba na směrnici o 

průmyslových emisích. 

 

Pozměňovací návrh  480 

Herbert Dorfmann, Angélique Delahaye, Michel Dantin, Elisabeth Köstinger 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část C – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Při přijímání opatření popsaných ve výše 

uvedených oddílech A a B, by měly 

členské státy zajistit, aby byl plně 

zohledněn dopad na malé a nejmenší 

zemědělské podniky. Členské státy 

například mohou takové podniky z 

uvedených opatření vyjmout, pokud je to z 

hlediska použitelných závazků na snížení 

emisí možné a přiměřené. 

1. Při přijímání opatření popsaných ve výše 

uvedených oddílech A a B členské státy 

zajistí, aby byl plně zohledněn dopad na 

malé a nejmenší zemědělské podniky a na 

malé zemědělské podniky zabývající se 

chovem hospodářských zvířat do padesáti 

velkých dobytčích jednotek. Členské státy 

vyjmou takové podniky z uvedených 

opatření, pokud je to z hlediska 

použitelných závazků na snížení emisí 

možné a přiměřené. 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  481 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část C – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Při přijímání opatření popsaných ve výše 

uvedených oddílech A a B, by měly 

členské státy zajistit, aby byl plně 

zohledněn dopad na malé a nejmenší 

zemědělské podniky. Členské státy 

1. Při přijímání opatření popsaných ve výše 

uvedených oddílech A a B členské státy 

zváží možnosti, aby byl plně zohledněn 

dopad na malé a nejmenší zemědělské 

podniky. Členské státy například mohou 



 

PE557.063v02-00 114/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

například mohou takové podniky z 

uvedených opatření vyjmout, pokud je to z 

hlediska použitelných závazků na snížení 

emisí možné a přiměřené. 

takové podniky z uvedených opatření 

vyjmout, pokud je to z hlediska 

použitelných závazků na snížení emisí 

možné a přiměřené. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  482 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Martin Häusling, Marco Affronte, Eleonora Evi, 

Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část C a (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Ca. Finanční podpora 

 1. Opatření stanovená v části A, B a C ke 

snížení emisí NH3, CH4 a PM2, 5 jsou 

závazná, a proto nejsou způsobilá pro 

finanční podporu v rámci fondů pro 

rozvoj venkova s výjimkou opatření, která 

vyžadují významné změny postupů nebo 

značné investice, jako například: 

 a) extenzivní systémy pastvy; 

 b) agroekologie; 

 c) anaerobní digesce pro výrobu bioplynu 

pomocí zemědělských odpadů; 

 d) systémy nízkoemisního bydlení. 

Or. en 

Odůvodnění 

Je důležité, aby byla opatření na snížení emisí amoniaku a methanu povinná. Avšak postupy, 

které vyžadují významné investice (např. anaerobní digesce/bioplyn) nebo změny postupů, 

které by vedly k vytváření dalších veřejných statků (půda, voda, biologická rozmanitost) by 

měly být podporovány např. prostřednictvím dostupného veřejného financování. 

 

Pozměňovací návrh  483 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 



 

AM\1061013CS.doc 115/137 PE557.063v02-00 

 CS 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – část C a (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Část Ca. 

 OPATŘENÍ, KTERÁ JSOU SOUČÁSTÍ 

NÁRODNÍHO PROGRAMU 

OMEZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

NA SNÍŽENÍ EMISÍ Z 

ROZPOUŠTĚDEL 

 Počáteční národní program omezování 

znečištění ovzduší a jeho aktualizace ve 

smyslu článků 6 a 9 musí zahrnovat 

přinejmenším: 

 – informace o emisích těkavých 

organických sloučenin z výrobků, jako 

jsou barvy, laky a deodoranty; 

 – opatření na řešení emisí těkavých 

organických sloučenin ze zařízení a 

výrobků; 

 – podporu používání rozpouštědel na bázi 

biologického materiálu (např. vodorovné 

dopravní značení na vodní bázi). 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  484 

Karl-Heinz Florenz 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 1 – část C a (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Ca. Opatření na snížení emisí z 

uhlovodíků 

 Členské státy sníží emise nemethanových 

těkavých organických sloučenin 

(NMVOC) pomocí podpory používání 

moderních hadicových technologií s 

nulovými emisemi v různých odvětvích. 



 

PE557.063v02-00 116/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Or. de 

Odůvodnění 

Tradiční hadice používané na čerpacích stanicích nejsou zcela vzduchotěsné. To umožňuje 

únik uhlovodíků a tvorbu přízemního ozonu. Extrapolace ukázala, že objem emisí z 

uhlovodíků na čerpacích stanicích v Evropě dosahuje přibližně 45 miliónů litrů ročně. 

Moderní systém čerpání s nulovými emisemi by mohl pomoci v boji proti emisím z uhlovodíků. 

 

Pozměňovací návrh  485 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – část C b (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Cb. OPATŘENÍ, KTERÁ JSOU 

SOUČÁSTÍ NÁRODNÍHO PROGRAMU 

OMEZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

NA SNÍŽENÍ EMISÍ Z VYTÁPĚNÍ 

OBYTNÝCH BUDOV 

 Počáteční národní program omezování 

znečištění ovzduší a jeho aktualizace ve 

smyslu článků 6 a 9 musí zahrnovat 

přinejmenším: 

 – programy renovace na podporu 

nahrazování starých domácích 

spalovacích zařízení lepším zateplením 

domů, kvalitnějšími tepelnými čerpadly, 

lehkými topnými oleji, zařízeními na 

dřevěné palety, novými systémy dálkového 

vytápění nebo vytápění pomocí zemního 

plynu; 

 – hospodářské a daňové pobídky na 

podporu využívání zařízení s nízkými 

emisemi; 

 – zákaz používání pevných paliv v 

obytných zónách a dalších citlivých 

oblastech za účelem ochrany zdraví 

zranitelných skupin, včetně dětí; 

 – informace pro spotřebitele o tom, jak 

účinně nainstalovat a provozovat kamna a 



 

AM\1061013CS.doc 117/137 PE557.063v02-00 

 CS 

kotle a jak zamezit zbytečnému topení 

nebo zbytečnému používaní klimatizace. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  486 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – část C c (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Cc. OPATŘENÍ, KTERÁ JSOU 

SOUČÁSTÍ NÁRODNÍHO PROGRAMU 

OMEZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

NA SNÍŽENÍ EMISÍ ZE SILNIČNÍ 

DOPRAVY A NESILNIČNÍCH 

POJÍZDNÝCH STROJŮ 

 Počáteční národní program omezování 

znečištění ovzduší a jeho aktualizace ve 

smyslu článků 6 a 9 musí zahrnovat 

přinejmenším: 

 – vytvoření plánů udržitelné městské 

mobility, jako jsou například nízkoemisní 

zóny, zpoplatnění nadměrného 

dopravního zatížení, regulace parkování a 

systémy sdílení automobilů; 

 – podporu přechodu na jiný druh dopravy 

s cílem posílit využívání jízdních kol, pěší 

chůze a veřejné dopravy; 

 – vytvoření plánů udržitelné městské 

nákladní dopravy, jako například 

vytvoření logistických konsolidačních 

center společně s opatřeními na přechod 

ze silniční nákladní dopravy na železniční 

a vodní nákladní dopravu; 

 – změnu sazeb zdanění vozidel v případě 

vyšších skutečných emisí z vozidel s 

naftovým motorem a vozidel s přímým 

vstřikováním benzinu na podporu prodeje 

čistých vozidel; 

 – pobídky v oblasti zadávání veřejných 



 

PE557.063v02-00 118/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

zakázek a daňové pobídky na podporu 

rychlého zavádění vozidel s ultranízkými 

emisemi; 

 – podporu renovací filtrů pevných částic 

pro naftové motory třídy IV EHK REC u 

nákladních automobilů, autobusů a 

taxíků; 

 – renovaci stavebních strojů a dalších 

nesilničních pojízdných strojů pracujících 

v hustě obydlených oblastech (včetně 

povinného vybavení filtry pevných částic). 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  487 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – část C d (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Cd. OPATŘENÍ, KTERÁ JSOU 

SOUČÁSTÍ NÁRODNÍHO PROGRAMU 

OMEZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

NA SNÍŽENÍ EMISÍ Z 

VNITROZEMSKÉ A VNITROSTÁTNÍ 

LODNÍ DOPRAVY 

 Počáteční národní program omezování 

znečištění ovzduší a jeho aktualizace ve 

smyslu článků 6 a 9 musí zahrnovat 

přinejmenším: 

 – tržní nástroje, jako jsou emisní poplatky 

nebo daně s cílem zajistit snížení emisí 

oxidů dusíku a jemných částic z nových 

stejně jako ze starých lodí; 

 – regulaci pomalé plavby a podporu 

nízkoemisních technologií jako je 

elektrifikace lodí v kotvištích; 

 – přizpůsobování norem v oblasti paliv a 

emisí pro lodě normám pro nákladní 

automobily; 



 

AM\1061013CS.doc 119/137 PE557.063v02-00 

 CS 

 – začlenění místních plavidel do 

nízkoemisních zón; 

 – používání nepřetržitého monitorování a 

přísnější kontroly souladu. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  488 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – část C e (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Ce. OPATŘENÍ, KTERÁ JSOU 

SOUČÁSTÍ NÁRODNÍHO PROGRAMU 

OMEZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

NA SNÍŽENÍ EMISÍ Z 

PRŮMYSLOVÝCH ČINNOSTÍ 

 Počáteční národní program omezování 

znečištění ovzduší a jeho aktualizace ve 

smyslu článků 6 a 9 musí zahrnovat 

přinejmenším: 

 – přezkum stávajících platných povolení 

na základě úrovní emisí vázaných na 

přísnější nejlepší dostupné techniky v 

referenčním dokumentu týkajícím se 

intenzivního chovu drůbeže a prasat; 

 – případně zavedení dalších požadavků na 

zabránění nebo zachycování emisí nebo 

omezení provozu; 

 – odmítnutí nebo zrušení výjimek podle 

kapitoly III směrnice 2010/75/EU pro 

velká spalovací zařízení, včetně 

přechodného národního plánu, odchylky 

pro spalovací zdroje s omezenou 

životností, stupňů odsíření atd.; 

 – odmítnutí nebo zrušení případných 

výjimek podle čl. 15 odst. 4 směrnice 

2010/75/EU; 

 – dočasné pozastavení povolování provozu 



 

PE557.063v02-00 120/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

nových bodových zdrojů; 

 – ekonomické a daňové nástroje na 

podporu využívání čistších výrobních 

procesů. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  489 

Annie Schreijer-Pierik 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. a – podbod i 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

i) priority politiky a jejich vztah k 

prioritám stanoveným v dalších 

příslušných oblastech politiky, mj. v oblasti 

změny klimatu; 

i) priority politiky a jejich vztah k 

prioritám stanoveným v dalších 

příslušných oblastech politiky, mj. 

v zemědělství, venkovském hospodářství, 

průmyslu, mobilitě a dopravě, ochraně 

přírody a v oblasti změny klimatu; 

Or. en 

Odůvodnění 

V této oblasti dochází k překrývání a synergii s více oblastmi politiky než jen s politikou v 

oblasti změny klimatu: proto se rovněž uvádí zemědělství, průmysl, venkovské hospodářství a 

ochrana přírody. 

 

Pozměňovací návrh  490 

Catherine Bearder, Fredrick Federley 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) zvažované možnosti politiky, jimiž se 

má dosáhnout splnění závazků pro rok 

2020, pro rok 2030 a dále a průběžné 

úrovně emisí stanovené pro rok 2025 ke 

snížení emisí a jež mají pomoci dále 

b) zvažované možnosti politiky, jimiž se 

má dosáhnout splnění závazků pro rok 

2020, 2025 a pro rok 2030 ke snížení emisí 

a jež mají pomoci dále zlepšovat kvalitu 

ovzduší, i analýzu těchto možností a její 



 

AM\1061013CS.doc 121/137 PE557.063v02-00 

 CS 

zlepšovat kvalitu ovzduší, i analýzu těchto 

možností a její metoda; jednotlivé či 

společné dopady těchto politik a opatření 

na snížení emisí, kvalitu ovzduší a životní 

prostředí; jakož i související nejistoty; 

metoda; jednotlivé či společné dopady 

těchto politik a opatření na snížení emisí, 

kvalitu ovzduší a životní prostředí; jakož i 

související nejistoty; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  491 

Jens Gieseke, Annie Schreijer-Pierik, Peter Jahr, Elisabeth Köstinger 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) zvažované možnosti politiky, jimiž se 

má dosáhnout splnění závazků pro rok 

2020, pro rok 2030 a dále a průběžné 

úrovně emisí stanovené pro rok 2025 ke 

snížení emisí a jež mají pomoci dále 

zlepšovat kvalitu ovzduší, i analýzu těchto 

možností a její metoda; jednotlivé či 

společné dopady těchto politik a opatření 

na snížení emisí, kvalitu ovzduší a životní 

prostředí; jakož i související nejistoty; 

b) zvažované možnosti politiky, jimiž se 

má dosáhnout splnění závazků pro rok 

2020 a pro rok 2030 ke snížení emisí a jež 

mají pomoci dále zlepšovat kvalitu 

ovzduší, i analýzu těchto možností a její 

metoda; jednotlivé či společné dopady 

těchto politik a opatření na snížení emisí, 

kvalitu ovzduší a životní prostředí; jakož i 

související nejistoty; 

Or. de 

Odůvodnění 

Cíle snížení emisí musí být splněny do roku 2020 a 2030. Členské státy by měly být schopné 

splnit své cíle snížení emisí pro rok 2030 s co nejnižšími náklady. V tomto ohledu jsou 

průběžné cíle pro rok 2025 zbytečné. 

 

Pozměňovací návrh  492 

Kateřina Konečná 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. b 



 

PE557.063v02-00 122/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) zvažované možnosti politiky, jimiž se 

má dosáhnout splnění závazků pro rok 

2020, pro rok 2030 a dále a průběžné 

úrovně emisí stanovené pro rok 2025 ke 

snížení emisí a jež mají pomoci dále 

zlepšovat kvalitu ovzduší, i analýzu těchto 

možností a její metoda; jednotlivé či 

společné dopady těchto politik a opatření 

na snížení emisí, kvalitu ovzduší a životní 

prostředí; jakož i související nejistoty; 

b) zvažované možnosti politiky, jimiž se 

má dosáhnout splnění závazků pro rok 

2020 a pro rok 2030 ke snížení emisí a jež 

mají pomoci dále zlepšovat kvalitu 

ovzduší, i analýzu těchto možností a její 

metoda; jednotlivé či společné dopady 

těchto politik a opatření na snížení emisí, 

kvalitu ovzduší a životní prostředí; jakož i 

související nejistoty; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  493 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) zvažované možnosti politiky, jimiž se 

má dosáhnout úrovně limitů kvality 

ovzduší doporučených Světovou 

zdravotnickou organizací do roku 2030 

nebo nižších, i analýzu těchto možností a 

její metodu; jednotlivé či společné dopady 

těchto politik a opatření na snížení emisí, 

kvalitu ovzduší a životní prostředí; 

související nejistoty; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  494 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. b b (nové) 



 

AM\1061013CS.doc 123/137 PE557.063v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 bb) zvažované možnosti politiky, jimiž se 

má dosáhnout kritické úrovně a zátěže pro 

ochranu životního prostředí do roku 2030, 

i analýzu těchto možností a její metodu; 

jednotlivé či společné dopady těchto 

politik a opatření na snížení emisí, kvalitu 

ovzduší a životní prostředí; související 

nejistoty; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  495 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Matthias Groote, Jytte Guteland 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) případně vysvětlení důvodů, které brání 

dosažení průběžných úrovní emisí pro rok 

2025, neboť by takové dosažení 

vyžadovalo opatření obnášející 

nepřiměřené náklady; 

d) vysvětlení metod použitých k zajištění 

toho, že opatření ke splnění národních 

závazků ke snížení emisí částic PM2,5 

upřednostní opatření na snížení emisí 

černého uhlíku; 

Or. en 

Odůvodnění 

Černý uhlík je znečišťující látka s krátkou životností, která má rovněž velký vliv na lidské 

zdraví. Navržené znění je důležité proto, aby mohly zúčastněné strany, včetně Komise a 

veřejných a příslušných orgánů veřejné moci, provádět řádnou kontrolu národních programů 

s cílem zajistit, že příslušné orgány dávají v rámci svých národních programů přednost 

odpovídajícím opatřením. 

 

Pozměňovací návrh  496 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. d 



 

PE557.063v02-00 124/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) případně vysvětlení důvodů, které brání 

dosažení průběžných úrovní emisí pro rok 

2025, neboť by takové dosažení 

vyžadovalo opatření obnášející 

nepřiměřené náklady; 

d) vysvětlení metod použitých k zajištění 

toho, že opatření ke splnění národních 

závazků ke snížení emisí částic PM2,5 

upřednostní opatření na snížení emisí 

černého uhlíku; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  497 

Sirpa Pietikäinen 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) případně vysvětlení důvodů, které brání 

dosažení průběžných úrovní emisí pro rok 

2025, neboť by takové dosažení 

vyžadovalo opatření obnášející 

nepřiměřené náklady; 

d) vysvětlení metod použitých k zajištění 

toho, že opatření ke splnění národních 

závazků ke snížení emisí částic PM2,5 

upřednostní opatření na snížení emisí 

černého uhlíku; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  498 

Jens Gieseke, Peter Jahr 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) případně vysvětlení důvodů, které brání 

dosažení průběžných úrovní emisí pro rok 

2025, neboť by takové dosažení 

vyžadovalo opatření obnášející 

nepřiměřené náklady; 

d) případně vysvětlení důvodů, které brání 

dosažení úrovní emisí po roce 2030, neboť 

by takové dosažení vyžadovalo opatření 

obnášející nepřiměřené náklady; 

Or. de 



 

AM\1061013CS.doc 125/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Cíle snížení emisí musí být splněny do roku 2020 a 2030. Členské státy by měly být schopné 

splnit své cíle snížení emisí pro rok 2030 s co nejnižšími náklady. V tomto ohledu jsou 

průběžné cíle pro rok 2025 zbytečné. 

 

Pozměňovací návrh  499 

Kateřina Konečná 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) případně vysvětlení důvodů, které brání 

dosažení průběžných úrovní emisí pro rok 

2025, neboť by takové dosažení 

vyžadovalo opatření obnášející 

nepřiměřené náklady; 

d) případně vysvětlení důvodů, které brání 

dosažení úrovní emisí pro rok 2030, neboť 

by takové dosažení vyžadovalo opatření 

obnášející nepřiměřené náklady; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  500 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 1 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) posouzení, jak se u vybraných politik a 

opatření zajistí soudržnost s plány a 

programy stanovenými v dalších 

relevantních oblastech politiky. 

e) posouzení, jak se u vybraných politik a 

opatření zajistí soudržnost s plány a 

programy stanovenými v dalších 

relevantních oblastech politiky, zejména 

mimo jiné s plány kvality ovzduší podle 

směrnice 2008/50/ES, s přechodnými 

národními plány a kontrolami podle 

směrnice 2010/75/ES, s vnitrostátními 

akčními plány energetické účinnosti podle 

směrnice 2012/27/EU a s národními 

akčními plány pro energii z obnovitelných 

zdrojů podle směrnice 2009/28/ES, nebo s 

odpovídajícími ustanoveními v nové 

úpravě. 



 

PE557.063v02-00 126/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  501 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Matthias Groote, Jytte Guteland, Guillaume 

Balas 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) zhodnocení pokroku, jehož bylo 

prováděním programu dosaženo, snížení 

emisí a snížení koncentrací; 

a) zhodnocení pokroku, jehož bylo 

prováděním programu dosaženo, snížení 

emisí, snížení koncentrací a přínosy pro 

životní prostředí, veřejné zdraví a sociálně 

ekonomické přínosy; 

Or. en 

Odůvodnění 

Větší objem informací o dopadu znečištění ovzduší pomůže zlepšit úroveň účasti veřejnosti na 

provádění politiky v oblasti znečištění ovzduší a zejména na přípravě a provádění programů 

omezování znečištění ovzduší. 

 

 

Pozměňovací návrh  502 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) zhodnocení pokroku, jehož bylo 

prováděním programu dosaženo, snížení 

emisí a snížení koncentrací; 

a) zhodnocení pokroku, jehož bylo 

prováděním programu dosaženo, snížení 

emisí, snížení koncentrací a přínosy pro 

životní prostředí, veřejné zdraví a sociálně 

ekonomické přínosy; 

Or. en 

 



 

AM\1061013CS.doc 127/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  503 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) případné významné změny v rámci 

politiky, hodnocení, programu či 

harmonogramu pro jeho realizaci. 

b) případné významné změny v rámci 

politiky, hodnocení (včetně výsledků 

kontrol a dohledu nad trhem podle článku 

6), programu či harmonogramu pro jeho 

realizaci, včetně důvodů případných 

zpoždění. 

Or. en 

Odůvodnění 

Navazující pozměňovací návrh. 

 

Pozměňovací návrh  504 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) případné významné změny v rámci 

politiky, hodnocení, programu či 

harmonogramu pro jeho realizaci. 

b) případné významné změny v rámci 

politiky, hodnocení, včetně výsledků 

kontrol a dohledu nad trhem, programu či 

harmonogramu pro jeho realizaci, včetně 

důvodů případných zpoždění. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  505 

Catherine Bearder, Fredrick Federley 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 – písm. b 



 

PE557.063v02-00 128/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) případné významné změny v rámci 

politiky, hodnocení, programu či 

harmonogramu pro jeho realizaci. 

b) podávání zpráv o případných změnách 

v rámci politiky, hodnocení, programu či 

harmonogramu pro jeho realizaci, včetně 

popisu všech opatření požadovaných k 

zajištění dodržování právně závazných 

národních emisních cílů v této směrnici. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  506 

Kateřina Konečná 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) případné významné změny v rámci 

politiky, hodnocení, programu či 

harmonogramu pro jeho realizaci. 

b) případné významné změny v rámci 

politiky, hodnocení (např. snížení emisí 

dosažené v důsledku uplatnění opatření ve 

srovnání s předpokládaným snížením 

emisí v době jejich plánování), programu 

či harmonogramu pro jeho realizaci. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  507 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Matthias Groote, Jytte Guteland, Guillaume 

Balas 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) hodnocení pokroku v dosahování 

dlouhodobých cílů EU v oblasti zdraví a 

životního prostředí. 

Or. en 



 

AM\1061013CS.doc 129/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Programy omezování znečištění ovzduší by měly obsahovat informace o pokroku v 

dosahování dlouhodobých cílů EU v oblasti zdraví a životního prostředí. 

 

Pozměňovací návrh  508 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) hodnocení pokroku v dosahování 

dlouhodobých cílů EU v oblasti zdraví a 

životního prostředí; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  509 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 – písm. b b (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 bb) veškeré nezbytné aktualizace cílů v 

oblasti zdraví a životního prostředí, včetně 

nových pokynů Světové zdravotnické 

organizace v oblasti kvality ovzduší; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  510 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 – písm. b c (nové) 



 

PE557.063v02-00 130/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 bc) veškeré nezbytné aktualizace 

ukazatelů v oblasti ochrany životního 

prostředí, jako jsou kritické úrovně a 

zátěže. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  511 

Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi, Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Při aktualizaci národních programů 

omezování znečištění ovzduší je třeba 

uvést informace o všech opatřeních na 

snížení znečištění ovzduší, která byla vzata 

v úvahu na příslušné místní, regionální 

nebo celostátní úrovni k provádění ve 

spojení s dosažením cílů kvality ovzduší, a 

to i: 

 a) snížení emisí ze stacionárních zdrojů 

prostřednictvím zajištění toho, aby malé 

a střední stacionární spalovací zdroje 

(včetně zařízení na spalování biomasy) 

byly vybaveny zařízením na kontrolu 

emisí, nebo nahrazeny; 

 b) snížení emisí z vozidel prostřednictvím 

zpětného vybavování vozidel zařízením na 

kontrolu emisí; je třeba zvážit využití 

ekonomických podnětů k urychlení 

provedení tohoto opatření; 

 c) zadávání veřejných zakázek veřejnými 

orgány, v souladu s příručkou o zadávání 

veřejných zakázek v oblasti životního 

prostředí, na silniční vozidla, paliva 

a spalovací zařízení s cílem snižovat 

emise, včetně nákupu 

 – nových vozidel, včetně nízkoemisních 



 

AM\1061013CS.doc 131/137 PE557.063v02-00 

 CS 

vozidel, 

 – přepravních služeb, které používají 

vozidla způsobující menší znečištění, 

 – nízkoemisních stacionárních 

spalovacích zdrojů, 

 – nízkoemisních paliv pro stacionární 

a mobilní zdroje; 

 d) opatření k omezování emisí z dopravy 

prostřednictvím plánování a řízení 

dopravy (a to i zpoplatněním nadměrného 

dopravního zatížení, rozdílných 

parkovacích poplatků nebo jiných 

ekonomických podnětů; vytvořením 

„nízkoemisních zón“); 

 e) opatření na podporu přechodu k méně 

znečišťujícím způsobům dopravy; 

 f) zajištění toho, aby se v malých, 

středních a velkých stacionárních zdrojích 

a v mobilních zdrojích používala 

nízkoemisní paliva; 

 g) opatření na snížení znečišťování 

ovzduší prostřednictvím systému povolení 

podle směrnice 2010/75/ES a používáním 

ekonomických nástrojů, jako jsou daně, 

poplatky nebo obchodování s emisemi. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  512 

Seb Dance, Nicola Caputo, Paul Brannen, Guillaume Balas 

 

Návrh směrnice 

Příloha III – oddíl 2 – bod 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Při aktualizaci národních programů 

omezování znečištění ovzduší by měly být 

uvedeny informace o všech opatřeních na 

snížení znečištění ovzduší, která byla vzata 

v úvahu na příslušné místní, regionální 

nebo celostátní úrovni k provádění ve 

spojení s dosažením cílů kvality ovzduší, 



 

PE557.063v02-00 132/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

včetně informací uvedených v příloze III. 

Or. en 

Odůvodnění 

Pokud budou národní programy omezování znečištění ovzduší vyžadovat aktualizaci proto, že 

je ohrožen soulad s předpisy, je třeba stanovit jednoznačnou povinnost, že členský stát musí 

přijmout dodatečná a další intenzivní opatření s cílem zajistit dosažení souladu. 

 

Pozměňovací návrh  513 

Elisabeth Köstinger 

 

Návrh směrnice 

Příloha IV – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro znečišťující látky uvedené v příloze I s 

výjimkou CH4 zpracují členské státy 

emisní inventury, upravené emisní 

inventury, prognózy a informativní zprávy 

o inventurách za použití metodik, které 

přijaly smluvní strany Úmluvy o dálkovém 

znečišťování ovzduší přecházejícím 

hranice státu (pokyny k podávání zpráv 

EMEP), přičemž se jim ukládá, aby 

použily příručku EMEP/EEA na kterou se 

zde odkazuje. Podle této příručky by nadto 

měly být připraveny doplňující informace, 

zejména údaje o činnostech, jichž je 

zapotřebí ke zhodnocení inventur a 

prognóz. 

Pro znečišťující látky uvedené v příloze I 

zpracují členské státy emisní inventury, 

upravené emisní inventury, prognózy a 

informativní zprávy o inventurách za 

použití metodik, které přijaly smluvní 

strany Úmluvy o dálkovém znečišťování 

ovzduší přecházejícím hranice státu 

(pokyny k podávání zpráv EMEP), přičemž 

se jim ukládá, aby použily příručku 

EMEP/EEA na kterou se zde odkazuje. 

Podle této příručky by nadto měly být 

připraveny doplňující informace, zejména 

údaje o činnostech, jichž je zapotřebí ke 

zhodnocení inventur a prognóz. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  514 

Ulrike Müller 

 

Návrh směrnice 



 

AM\1061013CS.doc 133/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Příloha IV – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro znečišťující látky uvedené v příloze I s 

výjimkou CH4 zpracují členské státy 

emisní inventury, upravené emisní 

inventury, prognózy a informativní zprávy 

o inventurách za použití metodik, které 

přijaly smluvní strany Úmluvy o dálkovém 

znečišťování ovzduší přecházejícím 

hranice státu (pokyny k podávání zpráv 

EMEP), přičemž se jim ukládá, aby 

použily příručku EMEP/EEA na kterou se 

zde odkazuje. Podle této příručky by nadto 

měly být připraveny doplňující informace, 

zejména údaje o činnostech, jichž je 

zapotřebí ke zhodnocení inventur a 

prognóz. 

Pro znečišťující látky uvedené v příloze I 

zpracují členské státy emisní inventury, 

upravené emisní inventury, prognózy a 

informativní zprávy o inventurách za 

použití metodik, které přijaly smluvní 

strany Úmluvy o dálkovém znečišťování 

ovzduší přecházejícím hranice státu 

(pokyny k podávání zpráv EMEP), přičemž 

se jim ukládá, aby použily příručku 

EMEP/EEA na kterou se zde odkazuje. 

Podle této příručky by nadto měly být 

připraveny doplňující informace, zejména 

údaje o činnostech, jichž je zapotřebí ke 

zhodnocení inventur a prognóz. 

Or. de 

Odůvodnění 

Je nepřijatelné, aby se Evropská komise snažila zavádět dvojí regulaci pro methan, která by 

platila zároveň s politikou v oblasti změny klimatu v podobě národních stropů. Aby se 

zabránilo dvojí regulaci a přemísťování výrobních závodů, je třeba, aby byl methan vyňat z 

oblasti působnosti směrnice o národních emisních stropech pro některé látky znečišťující 

ovzduší. 

 

Pozměňovací návrh  515 

Jan Huitema 

 

Návrh směrnice 

Příloha IV – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro znečišťující látky uvedené v příloze I s 

výjimkou CH4 zpracují členské státy 

emisní inventury, upravené emisní 

inventury, prognózy a informativní zprávy 

o inventurách za použití metodik, které 

přijaly smluvní strany Úmluvy o dálkovém 

znečišťování ovzduší přecházejícím 

hranice státu (pokyny k podávání zpráv 

Pro znečišťující látky uvedené v příloze I 

zpracují členské státy emisní inventury, 

upravené emisní inventury, prognózy a 

informativní zprávy o inventurách za 

použití metodik, které přijaly smluvní 

strany Úmluvy o dálkovém znečišťování 

ovzduší přecházejícím hranice státu 

(pokyny k podávání zpráv EMEP), přičemž 



 

PE557.063v02-00 134/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

EMEP), přičemž se jim ukládá, aby 

použily příručku EMEP/EEA na kterou se 

zde odkazuje. Podle této příručky by nadto 

měly být připraveny doplňující informace, 

zejména údaje o činnostech, jichž je 

zapotřebí ke zhodnocení inventur a 

prognóz. 

se jim ukládá, aby použily příručku 

EMEP/EEA na kterou se zde odkazuje. 

Podle této příručky by nadto měly být 

připraveny doplňující informace, zejména 

údaje o činnostech, jichž je zapotřebí ke 

zhodnocení inventur a prognóz. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  516 

Jadwiga Wiśniewska 

 

Návrh směrnice 

Příloha IV – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro znečišťující látky uvedené v příloze I s 

výjimkou CH4 zpracují členské státy 

emisní inventury, upravené emisní 

inventury, prognózy a informativní zprávy 

o inventurách za použití metodik, které 

přijaly smluvní strany Úmluvy o dálkovém 

znečišťování ovzduší přecházejícím 

hranice státu (pokyny k podávání zpráv 

EMEP), přičemž se jim ukládá, aby 

použily příručku EMEP/EEA na kterou se 

zde odkazuje. Podle této příručky by nadto 

měly být připraveny doplňující informace, 

zejména údaje o činnostech, jichž je 

zapotřebí ke zhodnocení inventur a 

prognóz.  

Pro znečišťující látky uvedené v příloze I 

zpracují členské státy emisní inventury, 

upravené emisní inventury, prognózy a 

informativní zprávy o inventurách za 

použití metodik, které přijaly smluvní 

strany Úmluvy o dálkovém znečišťování 

ovzduší přecházejícím hranice státu 

(pokyny k podávání zpráv EMEP), přičemž 

se jim ukládá, aby použily příručku 

EMEP/EEA na kterou se zde odkazuje. 

Podle této příručky by nadto měly být 

připraveny doplňující informace, zejména 

údaje o činnostech, jichž je zapotřebí ke 

zhodnocení inventur a prognóz.  

Or. pl 

 

Pozměňovací návrh  517 

Jens Gieseke, Peter Jahr 

 

Návrh směrnice 

Příloha IV – oddíl 4 – bod 1 – písm. d – podbod ii – pododstavec 1 



 

AM\1061013CS.doc 135/137 PE557.063v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Od roku 2025 se neuvažuje o úpravě 

emisních faktorů, které se oproti 

očekáváním v souvislosti s provedením 

dané normy nebo standardu výrazně 

odlišují. 

vypouští se 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  518 

Kateřina Konečná 

 

Návrh směrnice 

Příloha IV – oddíl 4 – bod 1 – písm. d – podbod iii a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 iiia) iv) u výrazně odlišných údajů o 

činnostech používaných ke stanovení 

emisí ze zvláštních kategorií zdrojů:  

 – údaje o původně používaných a 

skutečných údajích o činnostech pro 

konkrétní kategorii zdrojů (spotřeba 

energie, hospodářská činnost, objem 

produkce a další hospodářské činnosti 

nebo údaje o počtu obyvatel, pokud byly 

použity pro výpočet emisí); 

 – doklad o úsilí členského státu k vyvážení 

daného vývoje; 

 – analýzu nákladů potřebných k dosažení 

cíle snížení emisí formou technických 

opatření; 

 – analýzu dopadů a nákladů na přechod 

na jiný zdroj energie (v případě, že se 

použije čl. 5 odst. 1 písm. a)); 

 – analýzu možností dosažení snížení emisí 

v ostatních odvětvích (v případě, že se 

použije čl. 5 odst. 1 písm. b)). 

Or. en 

 



 

PE557.063v02-00 136/137 AM\1061013CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  519 

Nils Torvalds 

 

Návrh směrnice 

Příloha V – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy zajistí, aby jejich síť 

monitorovacích stanovišť v 

reprezentativním poměru zahrnovala 

sladkovodní, přírodní i polopřírodní a lesní 

typy ekosystémů. 

1. Členské státy zajistí, aby jejich síť 

monitorovacích stanovišť 

v reprezentativním poměru zahrnovala 

sladkovodní, přírodní i polopřírodní typy 

ekosystémů. 

Or. en 

Odůvodnění 

Lesní ekosystémy již jsou zahrnuty v přírodních a polopřírodních typech ekosystémů. 

 

Pozměňovací návrh  520 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha V – bod 2 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Členské státy zajistí, aby monitorování 

na všech stanovištích sítě, kterou 

vymezuje odstavec 1, vycházelo z těchto 

povinných ukazatelů: 

2. Členské státy zajistí, aby monitorování 

vycházelo z ukazatelů, které jim umožní 

posouzení celkových dopadů na 

ekosystémy, jež mohou zahrnovat: 

Or. en 

Odůvodnění 

Povinný soubor ukazatelů, který se používá na všech stanovištích sítě, neposkytuje členským 

státům odpovídající pružnost. Zaměření na jeden ukazatel, a nikoli na hodnocení dopadů 

návrhů na ekosystém jako celek, by mohlo vytvářet zavádějící obraz o dopadech, zejména 

pokud by byly posuzovány izolovaně. 

 



 

AM\1061013CS.doc 137/137 PE557.063v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  521 

James Nicholson 

 

Návrh směrnice 

Příloha V – bod 2 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) u suchozemských ekosystémů: 

posouzení poškození ozonem ovlivňující 

růst vegetace a biologickou rozmanitost: 

vypouští se 

i) klíčový ukazatel růstu vegetace a 

poškození listoví a podpůrný ukazatel toku 

uhlíku (Cflux), přičemž vzorky se odebírají 

jednou za rok; 

 

ii) klíčový ukazatel překročení kritických 

úrovní založených na toku, přičemž 

vzorky se odebírají jednou za rok během 

vegetačního období. 

 

Or. en 

Odůvodnění 

Monitorování je v současné době technicky obtížně proveditelné. Navrhované ukazatele 

nemusí nutně poskytovat spolehlivé hodnocení dopadů ozonu. 

 

 

 


